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Roma. Parliamentas išme 
-te visus komunistų ir kitų 
partijų atstovus, kurie nesi 
lanko į posėdžius nuo die
nos, kada socialistas Matteo 
ti tapo užmuštas.

Somerville, N. J. Hall- 
Mills byloje advokatai paga
mino iš vaško veidą Millsie- 
nės, kad parodžius kaip kul
kos ją nudėjo ir kaip jos lie
žuvis tapo išplėštas. Ta figų 
ra padarė sensaciją.

Berlin. Bijodami, kad eks- 
kaizeris negrįžtų į Vokietiją 
gyventi, socialistai įnešė bi- 
lių, kuris visiems amžiams 
draudžia eks-kaizeriui atva
žiuoti tėvyųėn.

Washington. Radikališki 
republikonai senatoriai ruo
šia obstrukcijų senate, kad 
privertus Coolidge sušaukti 
kongreso posėdį apie kovo 
pradžią. Paprastai posėdis 
gi šaukiamas tik kitą gruo
džio mėnesi — metams pra
slinkus po kongreso išrinki
mo.

New' York. Oro pranašai 
sako, kad iš vakaru ateinąs 7 v V
šaltesnis oras.

Cattlesburg, Ky. Išlaužę 
lango štangas* dvylika kali
nių pabėgo iš vietos kalėji
mo. Vienas yra žmogžudis.

New York. Suimta tarnai
tė, kuri iš savo ponų, sako
ma, pavogusi $300,000 ver
tės deimantų ir brangeny
bių.

Atenai. Rinkimai į parlia
ment ą Graikijoj davė 165 
vietas iš 287 republikonam. 
Bet nei viena partija neturi 
didžiumos, pasiremiant ku
ria. butų galima sutverti pa
stovi valdžia.

Peking. Kinai pradeda at
iminėti iš svetimtaučių pri
vilegijas ir spėjama, kad ne
užilgo atsisakys mokėti val
stybes skolas. Gali būti, kad 
sukonfiskuos ir svetimtau
čių nejudomą nuosavybę.

Maskva. Rusai įdomiai se
ka medvilnės rinką Ameri
koje, kur šįmet užderėjo 
perdaug. Mat rusai perkasi 
kasmet iš amerikonų med
vilnės savo audinyčioms už 
50 milionų dolarių. Jie tikisi 
dabar pigiau ją gauti.

Paris. Francijos kariume- 
nė turės 678,000 ginkluotų 
vyrų. Iš jų 47,418 bus juo
dukai, 96,449 pusjuodžiai, o 
kiti baltveidžiai.

London. Kalbėdamas susi
rinkimui įžymių veikėjų, An 
glijos premjeras Baldwinas 
pareiškė, kad šįmet Eu
ropa pergyvena geriausius 
metus po karo.
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AMERIKOS PILIEČIAI VĖL 
GAUS TAKSŲ NEMAŽI-

STAIGI AUDRA SUARDĖ NETIKĖTAI MO
KYKLĄ, UŽMUŠDAMA 11 VAIKUČIŲ 
NETOLI WASHINGTONO

Mussolini Atsiprašo Francijos už Fašistinius Į 
žeidimus Francijos Vėliavos.

WASHINGTON, Lapkr. 9 d. — Republikonai ir de- 
mpkratai vėl ruošiasi įsigyti daugiau malonės pas tur
tingesnius Amerikos piliečius, numušdami taksas. Mat šį
met valdžiai liks pora šimtų milionų dolarių perviršio, o 
po dvejų metų bus prezidento rinkimai.

Taksų numušimai prasidėjo 1924 metais, kada tapo 
nuimta 25-ki nuošimčiai. Dabar prezidentas Coolidge no
ri duoti 10-12 nuošimčių “komiso” piliečiams nuo taksų. 
Demokratai gi nori, kad tas numušimas pataptų amžinas, 
o ne tik kitiems metams.

LA PLATA, MD., Lapkr. 9 d. — Iš atšilusio oro kilo 
staigi audra, kuri suardė mokyklėlę čionai. Tuo metu mo
kėsi apie 50 vaikų, iš kurių 11 tapo užmušta, o 20 sužeista 
La Plata yra miestukas 500 gyventojų, netoli Washingto- 
no. Vėjas ėjo mylią platumo ir dar vieną namą suardė.

PARIS, Lapkr. 9 d. — Musolinį prisiuntė Francijos 
valdžiai atsiprašymą už įžeidimą Francijos vėliavos, ku
rį fašistai papildė dviejuose miesteliuose. Sykiu jis pa
traukė atsakomybėn kaltininkus fašistus.

Ispanų Karalaitis 
Kaune

Į Krikščionys Priešingi
Į Rusų Sutarčiai

Ryga. Latviai pasakoja, buki Kaunas. Balsuojant seime už 
Kaune slapčiomis lankėsi Ispa- • patvirtinimą Lietuvos sutarties 
nijos karalaitis Alfons. Jie taip Į su Rusija, prieš balsavo 24 

krikščionys demokratai. Lenkai 
susilaikė, o 45 balsai liaudinin
kų ir socialdemokratų sutartį 
patvirtino.

gi sako, kad' grupė Amerikos 
kapitalistų derasi su Lietuvos 
valdžia apie keturių milionų do 
larių paskolą.

Pusantro Biliono Nuostolių Bankininkų'žurnalas 
Iš Streiko Sako “Saugokitės!’'

London. Biznierių taryba ap- 
rokavo, kad streikas anglių ka
syklose pridaręs bizniui nuosto
lių sumoje pusantro biliono do
larių.

Anglai Atsisako Daryti 
Airiams Pinigų

London. Anglijos pinigų lie
jykla atsisakė gaminti airiams 
naujų metalinių pinigų dėlto, 
kad ant jų nėra karaliaus Jur
gio galvos. Anglai sako, kad to
kie pinigai nevaikščiotų Angli
joje.

New York. Paskutinis nume
ris bankininkų žurnalo nuro
do, kad kitais metais Amerikos 
fabrikai negalės taip smarkiai 
veikti, kaip pernai ir šįmet. 
Nors priežasčių biznio mažėji
mui dabar dar nėra ir nesima
to, bet vystosi ženklai, kurie 
turės sumažinti biznio apyvar
tą.

Arkliukai Nušvilpė 
$55,000

žineles iš Darbo Lauko

Neišlavinti darbininkai Fran- 
cijoj gauna po 8 centus į va
landą, o Brazilijoj po 12 centų.

Bandymai parodė, kad darbi
ninkas, kuris ruko tabaką yra 
tiek pat patikėtinas ir pastovus 
žmogus, kaip tas, kuris nerūko.

Kanados krašte vardu Britų 
Kolumbija moterys dirba ke- 
nų fabrikuose po 70 valandų į 
savaitę, gaudamos tik po $7 al
gos.

Australijoje "B nuošimtis na
rių darbo unijų neturi darbo.

Didžiausia laivų statymo pra 
monė pasauly randasi apie ško 
tijos miestą Glasgow.

Toliau Nuo šito 
Cibulio!

Bedworth, Anglija.
Knight čia išaugino cibulį, ku
ris svėrė tris svarus ir turėjo 
19 colių apskritumo.

John

i Neatsiranda Pirkėjų Garsiai United States Laivų *7 -j 10 I .1 1 1 vnQ
Linijai, Kurią Amerikos Valdžia Siūlo Pirkti ulvlUV Uw

Washington. Mažai gerų pir
kėjų atsiliepė į Amerikos val
džios kelių mėnesių garsinimus, 
kad parsiduoda United States 
laivų linija ir American Mer
chant linija. Abi tos linijos vai 
do apie 250,000 tonų laivyno, 
vertės apie 30 milionų dolarių. 
United States Linija, kaip žino
ma, valdo milžiną laivą “Levi
athan”, turintį 59,965 tonus į- 
talpos, kurio ištaisymas kaina
vo 8 milionus dolarių. Jis gali 
pavežti 2,500 keleivių, o už rie- 
kuriuos kambarius ant jo prašo 
ma buvo iki $5/000. Vienas a- I
merikonas sutinka nupirkti 
viathan už keturis milionus 
larių, bet valdžia pavieniai 
vų nenori parduoti.

Kitas sutinka nupirkti- arba 
Pres. Roosevelt, arba Prez. 
Harding už $1,505,000. Tik dvi 
linijos atsišaukė, kurių pasiū
lymai bus svarstomi, bet iš jų 
nei viena nesutinka nupirkti U- 
nited States Linijos. Jos sutin
ka tik operuoti tą liniją, da
linantis pelnu pusiau su val
džia, arba sutveriant naują kor j 
poraciją jų opcravimui. Pirkti 
jos perka tik American Mer-Į 
chant liniją, kuri turi penkius

IR EŽERĖN1EČ1AI LEIS 
SAVO LAIKRAŠTĮ

Permainyti Pavardę
Philadelphia. Vyrukas, kuris 

lavina ir mokina Penn. valsti
jos universiteto futbolės jauk
tą, nešioja pavardę Hugo Bez- 
dek. Vienas jaukto narys yra 
Steve Hamas, o kitas Johnny j 
Rupke.

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) —

Le- 
do- 
lai-

paskaitą. Tagore, pa- 
už pakvietimą, pareiš- 
jis mielai aplankysiąs

ryti čia 
dėkojęs 
kė, kad 
Kauną, nes lietuvių muzikalin-

31-10. iniciatorių grupė šaukia ga kalba jį įdomaujanti. Jis 
vietos šviesuomenę pasitarti sa- jau senai domįsis musų kal
voje laikraščio leidimo reikalu, bos ryšiais su sanskritų.

New York. Trys klerkai Bow 
ery Savings banko prisipažino, 
kad išvogė $55,000, kuriuos pra 
švilpė laižybose žirgų 
nių.

Aziatiškų Tautų 
Sąjunga

lenkty-

Kinijos,Angora.
Turkijos, Afganistano ir Sovie
tų Rusijos atstovai čia tarėsi 
apie įsteigimą Tautų Sąjungos 
Azijoje. Tolimesni pasitarimai 
bus vykdomi Maskvoje.

kabi ne-

Patvirtino Pirkimą 
Laivyno Lenkijai

Variavo. Ministerių 
tas patvirtino projektą nupirk
ti iš subankrutinusios francy 
kompanijos penkis prekybinius 
laivus po 3,000 tonų kiekvienas. 
Už laivus reikės sumokėti 750,- 
000 dolarių. Lenkai jais vežios 
anglį į užsienį. Jie tikisi grei
tai pinigus už laivus atrinkti, 
jei tik streikas Anglijoje ilgiau 
užsitęs.

VILNIUI VADUOTI SĄJUN
GOS SKYRIŲ ATSTOVŲ 

i SUVAŽIAVIMAS
Spalių 9 ir 10 dd. .Kaune į- 

Ivyko Vilniui vaduoti s-gos sky- 
■ rių atstovų suvažiavimas. Daly-

Jurbarkas. (“V-bės” kor.) — 
Rugsėjo mėn. Jurbarke įvyko 
mobilizacija jaunuolių kareivia 
vimui. Mobilizacijos salėje, su
sirinkę žydai pradėjo užgaulio

ji naujokus, šiems gi išėjus gat t -_____ ________________
_ vėn, tikrai žydai pradėjo stum-'vavo 60 atstovų. Išklausyta 22 

Maskva. 1924 metais GIucho- dytis- Naujokai, visi sutarę,’sąjungos skyrių pranešimai a- 
vo audinyčios darbininkai, ku- Pradėjo akmenimis kovoti prieš pie darbuotę vietose. Artimiau- 

. . - _ j ry i T rA 11TAnti/v 4- w Invtrviz znJott ’ C*1Z\T rti 1 n n OAnu yra apie 15,000, sumėtė pu- i 
sę miliono rublių pastatymui i 
komunalės virtuvės ir valgyk- j 
los. Kontraktas buvo atiduotas j 
proletariškai firmai, kuri pasta i 
tė, regis, labai gražų namą. \ 
Gauta virėjų, indų ir gražių į-j 
taisymų, bet vos spėjo virėjai' 
apšilti, kaip visi išsikraustė vėl • 
lauk, nes bijojo, kad namas ne-1 
sugriūtų, 
riai ir pataisyta kur reikia. į stelį Jigšiol buvo neišbrendami 
Vėl prasidėjo komunizmo vyki- 
nimas. Bet neilgam. Po kelių

Sugriuvo Komunistų 
Virtuvė

j žydus. Daug tapo langų išdau- šioj ateity numatoma įkurti 20 
ižyta ir keli žydai primušti. Iš naujų skyrių.
■naujokų, nevienas nebuvo sužei 
*stas.
| Labai bogai, kad Lietuvoje žy 
dai perdaug didelę valią turi ir 
visus užgaulioja.

Ateities Švyturys.

Debeikiai, Utenos ap. (“V-
Pašaukta inspekto- bės” kor > — Per Debeikių mie

laivus vertės 4 milionų dola- virėjai išbėgo lauk ir visą
rių, plaukiojančius su prekėmis 
tarpe Amerikos ir Anglijos.

Tokiu budu Amerikos valdžia 
ir toliau turės operuoti United 
States Liniją.

Rumunai Cenzūruoja 
Laikraščius

1925 metą namas buvo taiso
mas ir lipdomas. Pradžioje šių 
metų, viską sutvarkius, buvo ati 
darymas. Suėjus visiems valgy
ti,įgriuvo dvi viršutinės lubos, 

i Vėl prasidėjo taisymai, nusitę
susi iki šio rudenio. Vienok val
stybės inspektoriai, atvykę ap- ■ 
žiūrėti namą, nusprendė, kad,

i keliai, bet dabar dėka savival- 
dybos rupesnio imtos grėsti ak
menim gatvės; nors ūkininkus 
privargina su privežimu medžią 
gos, bet visgi yra girtinas žing
snis. J. Gogelis

JAU RUOŠIASI DAINŲ 
ŠVENTEI

1928 m. numatoma ruošti vi
sos Lietuvos dainų šventė. Tai

. _Bukarest. Rumunijos valdžia jis pavojingas vartoti ir patarė šventei ruošti iniciatyvos iš kar
to ėmėsi kelios organizacijos,įsakė peržiūrėti ant rubežių I jj sudeginti.

visus siuntinius su laikraščiais į Tas ir tapo padaryta šiomis į kurios jau buvo ėmusios ne
iš užsienio ir neįleisti tų, kur dienomis. Darbininkų pusę mi-; santaikauti. Spalių mėn. 17 d. 
yra nemalonių žinių apie kara-jiono žuvo sykiu su svajone i buvo sušauktas įvairių Kaune 
lienės Marės kelionę po Ameri- kemunališkos virtuvės, 
ką. Ypač nemėgstama tų žinių, —--------
kurios aprašo kaip karalienės! „
kelionė padaryta “biznio” da-l SCJOS1 Gatves 
lyku. Karaliui ir ministeriams, j 
vienok, laikraščiai iš užsienio Į 
pristatomi be cenzūros.

Minyškos Gavo 
Popieras

Bayonne, N. J. Steponas Zu- 
i kowski, gyvenantis 105 Gar- 
: field A v.; Jersey City, buvo ras
tas ramiai begulintis Bayonnė- 
je ant 18-tos gatvės. Policmo- 
nas ant motorciklio jį parve- 

: žė į stotį, kur jam davė vietos 
i Terai išsimiegoti.

csamų organizacijų centrų at
stovų susirinkimas, kuriame 
jau išrinktas nuolatinis dainų 
šventei ruošti komitetas.

i 1928 m. dainų šventė derina
ma su Lietuvos nepriklausomy
bės 10 metu sukaktuvėmis.

Baltimore, Md. Tarp 57 apli-į 
kantų, gavusių savo antras pi
lietybės popieras pas teisėją 
Soper, buvo ir dvi katalikų mi-! Tolima Kelionė j Darbą 
nyškos iš Austrijos. Vienas au-[ 
strijokas, prasižengęs prieš pro 
hibiciją, popierių negavo.

Francija Nudžiugo 
Amerikos Balsavimu

Chicago. Tūlas Strand ėjo 
pėsčias 160 mylių iš lowos, 
kad gauti darbą Chicago j e.

Paris. Vyno pirkliai ir spau
da čia nudžiugo žiniomis apie 
“šlapių’* laimėjimus Ameriko
je. Spauda nurodo, kad pirm 
karo Amerika daug vyno pirk
davo iš Franci jos. Tikimasi, 
kad po penkių metų ta preky
ba vėl išbujos.

Fugazy Darbuojasi Duot 
Užsiėmimą del Sharkey

New York. Kumštynių ren
gėjas Fugazy sušilęs dirba, kad 
gauti Jack Sharkey kumščiuo- 
tis su Jack Delaney, kuris yra 
čampionas pusiau sunkaus svo
rio kumštininkų.

Minyška Erne 
Civilį šliubą

Pirkėjai Išragavę 
Visą Vyną

Nau j on Vilniui Vaduoti Są
jungos centro valdybon išrink
ti— prof. M. Biržiška, prof, 
žemaitis, doc. Tumas, dailinin
kas' Žmuidzinavičius, p. Ron- 
domanskis, p-lė Kubiliutė, p. 
Linartas, p. Kovalskis, stud. 
Kauza. Revizijos komisijon — 
prof. Matulionis, prof. Janulai
tis ir stud. Minkevičius.

PAGAUTAS LENKŲ ŠNIPAS

Pil. Razumavičius, savo laiku 
buvęs Lietuvos šaulių' grupės 
vadas, perėjo demarkacijos li- 
niją ir įstojo lenkų žvalgybom 
Ten “besidarbuodamas” įskun7 
dė valdžiai daugelį lietuvių, ku 
rie sukišti kalėjimuosna.

Šiomis dienomis pil. Razuma 
vičius žvalgybos tikslais per Ry 
gą atvyko Kaunan; čia jis bu
vo pažintas ir suimtas. Eina 
tardymas.

NAUJOKŲ PRIĖMIMAS

Dabar eina 1905 metų antro 
pusmečio naujokų priėmimas. 
Naujokai stoja gerai. Nestojan 
čių skaičius visai nežymus. Už
tai gi paskutinių šaukimų nau
jokų sveikatos stovis neperge
riausias, kas aiškinama tuo, 
kad gimusiems 1904—1905 me
tais teko pergyventi visokias 
sunkenybes karų ir revoliuci-

KO PAGEIDAUJAMA IŠ 
RUSIJOS

Padarius su Rusija politinę 
nepuolimo sutartį ir darant žy-jjos laikų. 1905 metų pirmo pus 
gius užmegsti artimesnius eko
nominius santykius, spaudoj 
keliamas klausimas del Lietu
vos Rusijos taikos sutarties, 
1920 metais padarytos, vykdy
mo. Iš tos sutarties vykdymo 
išeina 100 tūkstančių ha miško 
eksploatacija, evakuotų iš Lie
tuvos skolinamų kasų indėlių 
grąžinimas, kuriuos Rusija pa
sižadėjo grąžinti skaitant po 
66 2-3 aukso kapeikas už prieš
karinį rublį, 'Lietuvos piliečių 
turto palikto Rusijoje grąžini
mas ir kit.

“Lietuvos žinios” pabrėžia, 
kad Rusija šešių metų laikotar 
py nedarė reikalingų pastangų 
savo pasižadėjimams ištesėti.

mečio šaukimo nepriimta .del 
blogos sveikatos skaičius siekia 
15, 16 nuošimčių visų pašauk
tųjų.

NAUJOS 
KNYGOS

KAUNAN ATVYKSIĄS 
GARSUS INDIJOS FILOSO
FAS RAŠYTOJAS TAGORE

Beaune, Francija. šio mieste
lio paliegėlių ir senukų farmo-

’ je buvo pagaminta 500 galio
nų vyno, kurį miesto valdyba
nutarė parduoti iš varžytinių.
Bet sulyg taisyklių, kiekvienas nc pretorius S Lozoraitis ap

Washington. P-lė La Brunt 
kuri išbuvo katalikų minyška 
kelioliką metų, bet šiomis die
nomis apsivedė su savo jau
nystės dienų numylėtiniu, buvo pidėjas turi teisę paragauti ,ank* Berlyne viešintį garsųjį 
priversta imti civilį šliubą. ka-1 pjrrn pirkimo. Tad iki prieita i ’ndV rašytoją Rabindranath Ta 
dangi katalikų kunigai rado. prįe pardavimo, pasirodė, kad ir Lietuvos ’Universiteto 
kad jaunojo katalikybė abejoti- tie 500 galionai gerokai “išdžiu I vardu pakvietė jį, važiuojant į 

jvo” nuo ragavimo. Rusiją, sustoti Kaune ir pada-

Lietuvos pasiuntinybės Berly

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytoju seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 

Katna--------------$1.50
ODOS LIGOS. Lekcijos skai 

tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Katna — $1.00

AKINIŲ ISTORIJA Dr. A. 
Avižonis. Kama — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Vidurt- 
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Katna — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventoju cenzo 192 3 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $100

VIENYBE 
19 i Grand Strtat 
Brooklyn, N. Y.

na.
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Seimas pasiuntė S. V. Prezidentui Coolidgesulatų, bet podraug pabriežė reikalingumą, kad

vos, kuri dabar siaučia Meksikoj, ir matydami

jos, kuris turės būti dabar Maskvoje ištaisytas.

GERĄ ŽMOGŲ NEGALIMA NUTRENKTI

——

tų Lenkijos ekonominį gyveni
mą ir duotų galimybės pato
giau susitarti su rusais ir pra-

| I fe

lietuvių ^geidavinjus ir Seimo rezoliucijos ko
piją tame reikale priimtą. Tikimės, kad Seimo 
pageidavimai bus imti rimton atydon.

Washingtone surinkti smulkias žinias ir suteik
ti Tarybai, kuri susižinos su užinteresuotais A- 
merikos lietuviais, kad tokį turtą įgytų jie ir tuo 
mi priskubintų krašto sulietuvinimą.

Tuom tarpu Taryba prašė organizacijų ir

darbus. i darni prieš save paveikslą tos brolžudiškos ko-
Vilnius ir Vilniaus kraštas,'

reikia, tai butų 
mokykla!

operą “Traviata.” Jei pavyk-' 
tų, gal aplankytų ir kitas lietu
vių kolonijas? _

Vėl Išvežė $23,000
“Garsas” praneša, kad kuni-

„n,mia.,.,—

i. Kunigas Dumčius davęs | reorganizuoti personalą musų Atstovybės ir Kon
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KAIP KLOSIS LIETUV. PRIETELYSTĖ SU RUSIJA
Kaip žinoma, du žingsniai Lietuvos jau yra žengti] 

užmegsti stambus ryšiai su Rusija. Pirmas — tai penke- 
rių metų nepuolimo ir neitralumo sutartis, antras — da- 

*bar pradėtos ekonominės derybos Maskvoje, kur jau yra^ 
nuvykusi Lietuvos delegacija.

Kad nelengva su rusais surasti draugingumo kelią, 
tas jau palengva pradeda aiškėti. Pirmiausiai, rusai su 
nepuolimo sutarčia nieko sau nenustojo, o laimėjo visgi 
nemažai: ji laimėjo sau Lietuvos neitralumą tuo metu, 
jei iškiltų tarpe Rusijos ir Lenkijos karas. Tas labai daug 
sveria Rusijai. Ir- visgi Lietuva negavo sau iš Rusijos iš- 
siderėjimo, kad sovietų agentai neves Lietuvoje prieš-val- 
stybinės propagandos.

Čia rusų rankose laimėtas kozyrius, kurio lietuviai 
negalės išnaudoti, o sovietai — galės. Na, bent šitame nie
ko negalima užmesti Rusijai, jeigu sutartį darant iš Lie
tuvos pusės nebuvo to reikalauta; jeigu tas sutartin ne
buvo įdėta, tai patys lietuviai buvo kalti.

Svarbesnis dalykas, kaip dabar pasirodo, tai Rusijos 
nenoras sugrąžinti Lietuvai visų užgrobtųjų turtų ne tik
tai karo metu, bet per visą pusantro šimto metų ca
rų laikų viešpatavimo Lietuvoje. Šitų turtų Rusijos sovie
tai ne tik nenori grąžinti, bet apie juos nenori ir kalbėti.

Aišku, kad del šito tarpe Lietuvos ir Sovietijos bus 
didelis akybruokštas, ir per ilgus laikus.

Į Pruselaičių Šeimynos 
Išmirimas T eisme

“Waterbury American” pra
neša, kad trys advokatai, at
stovaujanti gimines nuo gazo 
pasimirusių Pruselaičių, įteikė 

{peticija vietos probate teismui, 
kurioje prašo daryti žingsnių 
atšaukti New Yorko koronie- 

į riaus nuosprendį, buk Pruselai
čių šeimvna save nužudė. Ad
vokatai -šalia to prašo paskirti 

į Juozą Wedzuskas globėju pa
likto turto, kuris siekia $4,500.

Draugai ir giminės Pruselai- 
Įčių tiki, kad jokios kalbos apie 
j saužudybe nėra. Pruselaičių šei 
myna apart $4,500 turėjo 
dar pajamų nuo Jono, kuris 
smuikuodamas uždirbdavęs po 
$90 į savaitę, o duktė SLA. ofi- 

, se gaudavo apie $20 į savaitę, 
i Mirtis įvykusi per nelaimę. Ma
tyti, sako giminės, sūnūs taisęs 
gazų vamzdelius ir palikęs juos 
atdarus. Jis dar spėjęs atidary 
ti langus, bet gryžęs prie lovos 

: sukniubo. Motina gi su dukte- 
re mirė, gulėdamos lovoje.

Dvi Srovės Pas Lenkus
“Vilniaus Aidas” - praneša, 

kad pas lenkus vystosi dvi sro
vės pažiūrų link Vilniaus. Vie
na srovė, kuri galingesnė, no
ri, kad lenkai nesivaržydami 
tuoj pultų Lietuvą prie pirmos i 
progos, ją apimtų, ir paskui
jau teisintus pasauliui už savo I Amtrikonu 
bjauru darba. Kita gi srovė no-' 
ri geruoju atiduoti Vilnių Lie-

, tuvai, išsiderant sau kodaugiau 
šia privilegių del kelių į jurą

< per Klaipėdą ir Lietuvos gelž-.
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lietuvių kolonijoje, daugiausia, 
turbut, Brooklyne, kur veikia 
tam tikras Operetės Choras. 
Bet operų dar ikišiol niekas 
nedrįso statyti, jei neskaitysi
me Miko Petrausko Bostone, 
Baltimorėje ir kitur statytą 
"Birutę.”

Operos gi spėkų jau dabar su 
sidarė pas lietuvius nemažai. 
Todėl čikagiečiai ima pirmą
žingsnį ir žada surengti X erdi { statoje buvo rasta Lietuvos valstybės interesams

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA
Rašo F. J. Ragožius

(Užbaiga)
4. Lietuvos Diplomatinė ir Konsularė Re

prezentacija Amerikoje, savo dabartinėje są-

netinkama. Stoka noro ar iniciatyvos eiti pas 
.savuosius ir su jais tartis tautos reikaluose yra 
aiški amerikiečiams. Veiklumas yra aprubežiuo- 
tas legalizavimu pasportų ir dokumentų. Ko
mercijos srity nieko nenuveikta. Amerikos lietu
viai ir dabartiniai Lietuvos atstovai, tai du vie
nas kitam visiškai svetimi gaivalai: jų tarpe jo-

į komisijas ir Komisijos jau galės pradėti savo 
darbuotę.

Butų labai geistina, kad musų įvairus Vais- 
bos ir Prekybos Rūmai susijungtų į nacionalę 
organizaciją ir prisiųstų savo delegatus į Tary
bą. Taippat laukiam ir musų Jaunuolių nacio
nalės organizacijos ir jų atstovų Taryboj.

Kol Taryba dar nėra galutinai susiorgani
zavusi, laikinoji Tarybos Valdyba jau rado rei
kalą Tarybai pavestas užduotis pildyti:

Lietuvos laikraščiai pranešė apie naujo įsta
tymo projektą sutvarkymui Lietuvos pilietybės 
pateikta Lietuvos Ministerių Kabinetui. Tarybos 

gas Steponaitis išsivežė Vilka-isvcuu“ u“’“— • Ji jo- pirmininkas tuojaus kreipėsi Tarybos vardu j 
viskio dvasiškai seminarijai^ santykių nėra palaikoma, joks darbas ben-] Ministeriu PirnWninka. nurodydamas Amerikos 
823,785.00 auku. surinktu tarpe1 drai'nėra dirbamas, jokie patarimai vieni ki- - • — .. . ■ - -
Amerikos lietuvių. -tiems nėra teikiami, laukiami arba .priimami.

: Daug aukų sudėjo patys ku-!Seimas toliau numatė neatbūtiną reikalą netik 
nigai 
$2,000, kunigas Kuras (Scran- 
tono) $1,100, kunigas Urbanavi 
čius $200, o daugelis po $100. 
Iš parapijonų daugiausia davė 
Mat: Norbutas iš Cambridge, 
Mass. Jis aukojo $205.00

Jei tie pinigai eitų steigimui 
amatų mokyklos, kurių Lietu
vai būtinai 
jusi graži

Lietuvos valdžia, paskirtų garbes (neapmoka-! pasveikinimą ir podraug pageidavimą, kad Retu
mus) Lietuvos Konsulus tokiuose centruose kaip I immigracijos kvota butų nustatyta pagal 
Baltimore, Philadelphia, Cleveland, Detroit, San teisybę ir tikrą lietuvių skaičių Amerikoj. Pre- 
Francisco ir Boston. Konsulatai turėtų būti ridento sekretorius atsakė p. Gegužiui, Seimo pir
taip sutvarkyti savo veikimo srityje, kad pasi-' mininkui, labai prielankiai ir išaiškino proce- 

,• dalinimas žinių iš industrijos ir komercijos sri- durą, koki veikia dabar nustatymui ateičiai tau- 
: čių atidarytų naujas rinkas Lietuvos ekspor-, tinių kvotų. Tarybos pirmininkas matydamas 

•-- tams. Taryba noriai kooperuos visuose darbuose, < skubų reikalą, prirengė tam tikrą “Memorandu- 
įO Prekybos Rūmų Komisija galės būti didele^ ma *r j° kopijas pasiuntė S. V. State, Com- 

parama toje dirvoje. merce ir Labor Sekretoriams (ministeriams), ku
5. Atskyrimas Bažnyčios nuo Valstybės bu-|riems kvotų nustatymas yra paliktas. Gauta la

ivo paskutiniu šio Seimo nutarimu, kurs yra di-{^a^ prielankus atsakymai. Manom, kad Lietu- 
J dėlės svarbos. Amerikos lietuviai gyvendami vai iškovosime geresnį skaičių kvotoj.

Post -krašte kur bažnyčia yra visiškai nuo valstybės žinios apie Lietuvos \aidžios paskyrimą p.

Žurnalas
Apie Pilsudskį

“The Saturday Eve. t - - - - -- . - - ■ *
kuris sakosi turįs apie du milio- atskirta, ir kur viena kitą ne tik toleruoja, bet {Rabinavičiaus general-konsulu New Yorke ir At 
nu skaitytojų, spalio 30 laido- jr gerbia, negali be širdperšos praleisti faktą,' stovybės sekretorium Washingtone sukėlė Ame-

■ Dar vienas dalykas, kuris įneša nesutikimo, tai pada- keliais. Toks taikingas išriši- Je idėJ° ant pirmo puslapio kab dabartinė politinė kova Lietuvoj, kur baž- rikos lietuvių tarpe didelį neužsiganėdinimą. 
rytoji sutartis tarpe Rusijos ir Lietuvos 1920 metuose, ku mas, sako šita srovė, sustiprin- 
jriaja sutarčia rusai prižadėjo duoti Lietuvai 100,000 de
šimtinių miško plotą iškirsti. . .

Bet, kaip žinome, šitą pačią žemę Sovietai atidavė
Lenkijai per Rygos sutartį. Ir dabar negalima tos pusės j 
ištaisyti kitaip, kaip nukeliant lietuviams skirtąją žemę 
kur toli, kur taipgi reikės per lenkų koridorių siekti.

straipsnį apie Pilsudskį, para- nyčios rėmėjai ir jos priešai tikėjimą velia į Ko1 kas nesame susipažinę su Lietuvos Valdžios 
syta Isaac-’o Marcossono, pro- į politiką, ir tuomi daro didelę skriaudą kaip vai- tikslais tokiam žingsniui, bri—Taryba griebsis vi- 
fesionalo žurnalisto. Straipsnis ■ stybei, taip ir tikėjimui, bet didžiausi skriauda 1 su galimų priemonių to reikalo išaiškinimui, ne- • 
■pasakoja dabartinę Lenkijos įos civilės kovos yra tautai ir jos ateičiai. {susipratimo prašalinimui ir klaidos atitaisymui.

dėti su jais ir su lietuviais pla- padėtį ir Pilsudskio politiką bei Pažindami istoriją ir jos kruvinus lapus, turė- 
tesnių prekybinių ryšių.

Pilsudskis pritariąs pirmąi
Tai vėl naujas susikirtimas tarpe Lietuvos ir Rusi-' srov_ej’Let antrosios purėje sto- su|yg Žurnalisto žodžių, pata- koki harmonija viešpatauja čion Amerikos Jung 
kuris turės būti dabar Maskvoje ištaisytas. . inan-SIninKai lr 1Z ;pęs Lenkijos dalim del “tauty- tinėse Valstijose, kur bažnyčia yra atskirta nuo

menai, taiP^ tie diplomatai, ir istnriios” nripžasčin Pil-' i <- u- a a ■ • 7 • +....................................     ... oes ir istorijos puezascių. r n- valstybes, vadovaudamas vien Lietuvos ateitieskurie jaučia, kad Francijai ar
tėjant link Vokietijos, lenkai 
paliks už durų.

Mes visi žinome kaip lietuviai permainė savo riuomo- —o—
nes link vokiečių okupacijos: nors vokiečiai rekvizavvo ir 'Ne Kulkomis Užmušamas

sudskis gimęs Vilniuj, bet visą 
{ gyvenimą buvęs lenkas. Matyda 
Į
imas, kad broliai lenkai baigia 
: bankrutyti po valdžia seimo, 

plėšė lietuvius, bet juos visi prisimena geru žodžiu kaipo Tie> kurie kėsinosi nužudyti !kur ^irtosi 30 politiškų parti 
Švarą ir tvarką mylinčius žmones. Mussolini, be abejonės trokšta uozas^ so o paga on ir

"... v i ne tiek ji pati nudėti, kiek ta
Šiandien, nežiūrint kad vokiečiai tramdomi ir varžo- jsistema tiranijos> kuria jis ivel 

mi, jie jau tiek galingi, kad įstojo i Tautų Sąjungą ir su-!dė Musolini vra tos ‘sistemos^ 
tinka skolinti pinigų subankrotavusiems francams! Ah-tženklas ir simbolius. ,r kėsin. 
jantai nuo jų atėmė jurų laivyvną ir karo ir prekybos. itojai mano kad sunaikinus sim 
Šiandien viena linija po kitai kelia kapitalus, didina ope- :boli sunyks ir tikrenybė A . 2 _ JI? JI _ --- •_. _ --------- ?-------- --- - T__

. Jie klysta: vieną tyrona pra-
3. VI- šalinus, išdygsta kitas. Italiją 

gi šiandien valdo ne Mussolini, 
bus bet idėja; idėja, kad italams 
Oro. reikia “stiprios valdžios.” Idėja į

racijas ir stato vis didesnius ir geresnius laivus. Ir 
vienoje šakoje vokiečiai pakišo alijantus po juosta: 
acijoje, arba ore.

Kaizeris sakydavo, kad vokiečių tautos ateitis 
ant jurų, bet dabar vokiečiai sako, kad ateitis bus ant 
Paskutiniais penkiais mėnesiais vokiškos oro linijos per- Jd &imė todėl, kad italų visuo-{ 
vežė 25,000 keleivių ir perskrido pustrečio miliono mylių. m^nė leido save tūla laiką val- 
Anglai, kurie bando pasivyti vokiečius, per tą laiką per-;dyti išimtinai silpniems ir savo 
vežė mažiau keleivių ir nuskrido puse miliono mylių ma- i naudą gaudantiems politikie- 
žiau. Pradžioje šių metų Vokietija turėjo 42 linijas, o riams. Kada gyvenimo sąlygos 
Anglija penkias. Iš pasauly esančių 132 linijų, Vokietija pagimdys tokį nusistatymą ita- 
kontroliuoja 62. Ji turi linijų net Pietų Amerikoje.

Vokiečiams uždrausta statytis karo eroplanų, todėl; 
jie visą energiją kreipia į prekybą. Jie oru, juromis iri 
sausžemiu lenda visur kad užkariauti kodaugiau pasauli-]

lų protuose, kad ši “stiprumo’ 
'idėja taps suniekinta, l__

| dings ir fašizmo sistema.
“Stipraus vyro” valdžios idė- 

. . , . . t . j x x. • i Ha ne vien pas italus tarpstamų rinkų savo prekėms. Ir jie tą daro sutartinai, koope- ( 
ruodami ir geroje tvarkoje.

nugalėjęs Vojciechowski, savo 
seną- draugą, paėmė lenkus į 

’ kietus lietuviškus nagus.
Marcossonui teko pasimatyti 

su Pilsudskiu ir su juo kalbėtis. 
Į klausimą, ar Lenkija ruošiasi 
pulti Lietuvą/ Pilsudskis atsa
kė “ne” ir pridūrė:

“Esu jau tiek kartų sakęs 
‘ne,’ kad pasaulis rodos turėtų 
suprasti, kad Lenkija neturi 
dabar jokių imperialistiškų tik
slų. Lenkija nenori daugiau že
mių. Ji stovi už Versalės sutar
tį ir nuo jos neatsitrauks. Musų 
užduotis yra išdirbti tą, ką ga
vome po didžiojo karo.”

Gaila, kad tokis žurnalistas, 
tada I Marcosson nesigėdi tvir- 

. tinti, kad lietuvių neapykantą 
prieš lenkus gaivina vokiečiai! 

Į Esą, jei nebūtų vokiečių pro- 
! pogandos, tai lietuviai maž su
sitaikytų su lenkais ir butų ga
lima telegramus iš Kauno siųs
ti į Varšuvą.

—O—

Meištavižius Pilsudskio

Vilniaus dienraštis “Prz. Wi- 
” nurodo, kad Meištavi-

są valstybės tvarką.
Kad kulkos negali išnaikinti 

tiranijos ir priespaudos, Rusija

Jai gerą dirvą išdirbo silpno
sios valdžios ispanų, graikų, 
vengrų, lenkų, net francų. Par
tijų pjautynės privedė piliečius 
prie paskutinės kantrybės ir 
jiems geriau, kad kokis usotas
Pilsudskis juos imtų diktatoriš-!Kabinete 
kai valdyti, negu kad 27 parti
jos seime pjautųsi ir ardytų vi- lenski 

čius, kurį Pilsudskis paskyrė
savo teisingumo ministeriu, vi
sai nėra advokatas. Nėra nei 
juristas. Jis Juozui patiko tik 
todėl, kad pasižymi didele nea
pykanta lietuvių. Jis, nors turi 
dvarą Pajuostės Panevėžio ap.,

LENGVAI IŠGYDOMA LIGA
Aną dieną korespondentas “New York Times” perda

vė amerikonams gilius atsidūsėjimus anglų ir amerikonų 
miško pirklių, kurie, sugrobę koncesijas senovės Lietu
vos girių Vilnijoj, negali jų išvežti, nes lenkai nenori miš
ką plukdyti Nemunu tomis sąlygomis, kurias Lietuva pa
skelbė 1924 metais. lankai nori, kad Lietuva sudarytų su 
Lenkija pilnus diplomatinius ryšius. Tada tik sutiks lie
tuvių miškus plukdyti ir pildyti kišenius pirklių ir fabri-jmums aiškiai įrodo. Kulkos au
kautų. Kol to nėra, sako korespondentas, “Šiaurės I^en- naikino carą ir visą aristokrati- 
kijoje tuno krūvos brangių liemenų, tinkamų stiebams, ją, kuri slėgė rusų tautą. Bet 
špaloms, ir laivams, ir tai geriausios rūšies. Tos krūvos prie caro buvo daugiau laisvės 
arba turi puti, arba turi būti pjaustomos j malkas ir SU spaudai, susirinkimams ir pro- bet nekenčia lietuvių kaip kažin 

ko. Meištavičius buvo sugalvo- 
tojas arešto ir ištrėmimo 33 lie
tuvių ir gudų veikėjų, apie ką 

Operečių pas lietuvius buvo buvo kalbama spaudoje pora 
statyta, kiekvienoje didesnėje metų atgal/

nuostoliu išaikvojamos.” tui, negu prie bolševikų.
Toki liūdna biznio atžvilgiu padėtis lengvai pataiso- —o— ,

vien dėlto ir kenčia kad atkirstas nuo Čavo tėvynės, nuo Lietuviška Opera 
ma: lenkams reikia tik atiduoti Lietuvai tą kraštą, kuris 
savo gamtos paskirtų keliu j pasaulį.

Spauda ir organizacijos tame klausime korekty- 
viai užsilaikė.

Taryba yra labai susirupinusi Klaipėdos 
kraštu ir suprasdama, kad laikas likviduoti savo 
reikalus tiems klaipėdiškiams, kurie optavo Vo
kietijos pilietystę nebėra ilgas ir numatydama,■ valstybės, vadovaudamies vien Lietuvos ateities

labu ir priderančiu pagerbimu tikinčiųjų įsitiki-!kad neužilgo ten bus-daug ūkių, dvarų ir įstai- 
nimams, Seimo atstovai, jų tarpe keturi dvasiš- pU> kurias galima bus lengvomis išlygomis su

skiai, vienbalsiai išreiškė pageidavimą matyti ko Pirkti, prašė Lietuvos Valdžios per Atstovybę 
artimiausioje ateityje bažnyčią atskirtą nuo Lie
tuvos valstybes.

Seimas pagaliaus nutarė įkurti Amerikos Lie
tuvių Tarybą, į kurią Seime buvo išrinkti sekan
tys Amerikos lietuvių darbuotojai: —

Adv. F. J. Bagočius, Boston; adv. Nadas asmenų šiuom reikalu susiinteresavusių, atkreip
ti savo atydą ir energiją į sekančias kuriamojo 
darbo sritis, minėtinai:

1. Organizuoti kiekvienoje kolonijoj Jau
nuolių grupes.

2. Steigti kur tik galima Prekybos, Pramo
nės arba Vaizbos Butus.

3. Rinkti aukas moksleivių ir Lietuvos kul
tūrinių įstaigų reikalams.

4. Tvarkyti reikalus musų beirstančių drau 
gysčių, reorganizuojant ir vienijant jas.

5. Teikti patarimus Tarybai jos darbuotėje.
6. Registruoti asmenis norinčius apsigyventi 

Klaipėdos krašte.
Taryba iš savo pusės teiks tokią pagalbą ir 

patarimus, koki jos žinioje yra arba su pagalba 
Lietuvos Valdžios ir veikėjų turės.

Amerikos Lietuvių Tarybos laikinojo sekre
toriaus antrašas yra sekantis: Mr. D. P. Pilka, 
373 Broadway, So. Boston, Mass.

F. J. Bagočius,
Am. Liet. Tarybos laik. pirm, pareigas einąs.

Rastenis, Baltimore; adv. S. Kodis, Chicago; 
D. P. Pilka, Boston; V. F. Jankauskas, New 
York*; Red. St. Michelsonas, Boston; Red. J. O. 
Sirvydas, Brokolyne; K. Augustinavičius, Chi
cago; J. V. Grinius, Philadelphia.

Prie viršuj minėtų Tarybos narių, sekančios 
nacionalės. organizacijos Seimo tarimu akredi
tuos po tris atstovus SLA., ALTS., LSS., TMD., 
ir LDLD. Numatoma taipgi atstovai nuo Preky
bos Rūmų Sąjungos ir nuo Jaunuolių Sąjungos, 
kaip tik šios susitvarkys. Taipgi Tarybos yra 
numatoma kviesti į Tarybą po vieną atstovą nuo 
kiekvienos lietuvių kolonijos vietinės Tarybos, 
kurią yra išrinkusios bent trys organizacijos tu
rinčios nemažiau tukstanties narių. Laikui bė
gant, yra viltis padaryti Tarybą svarbiu Ameri
kos lietuvių gyvenimo organu, kurs tvarkys mu
sų vietinius reikalus ir tarpininkaus musų ben
druose santykiuose su Lietuva.

Po Seimui Taryba pasidalino laikinai se
kančiomis darbo vietomis: adv. F. J. Bagočius, 
pirm.; med. stud. D. P. Pilka sekr. ir redakt. J. 
O. Sirvydas, iždininku. Pakvietimai akredituoti 
savo atstovus likosi pasiųsti sekančioms musų 
nacionalėms organizacijoms: Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoj, Amerikos Lietuvių Tautinei 
Sandarai, Lietuvių Socialistų Sąjungai, Tėvy
nės Mylėtojų Draugijai ir Lietuvių Darbininkų 
Literatūros Draugijai. Kaip tik tų organizacijų 
atstovai įstos į Tarybą, Taryba tuoj aus susiorga 
nizuos nuolatinai ir pasidalins į Seimo numa
tytas komisijas, būtent:

1. Pašalpinių Draugysčių.
2. Spaudos, Knygynų ir Skaityklų.
3. Santykių Amerikos Lietuvių su Lietuva.
4. Moksleivių.
5. Prekybos Rūmų.
6. Klaipėdos Krašto.
7. Lietuvių Imigracijos.
Tikimės, kad apie Naujus Metu* pilna Tary 

susivažiuos, išsidirbs statutą, sba

o o

KALINYS

Kai ašarėles deimanto krinta — 
Rubinais spindi alyvų lapai; 
Skausmai rakina jausmus krūtinėj, 
laisvę atminus ašaros bįra...

Visas pasaulis — naktis be ryto:
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Iš Amerikos Gryžusių Liet. Darbai Lietuvoje

Rašo Stud. F. Banys

Nesenai man teko atsilanky
ti Kaune į iš Amerikos gryžu- 
siųjų lietuviu verpimo ir audi
mo “Drobės” fabriką. Vienas 
fabriko kompanijonas p. J. Ši
maitis supažindino mane su fa 
briko sistema ir darbais. Dėka 
p. Šimaičio, man ir gimė min
tis supažindinti Amerikos lie
tuvių visuomenę su tais dar
bais, kuriuos dirba jų broliai, 
gryžę i numylėtąją tėvynę.

Minėtas “Drobės” fabrikas 
randasi Kauno priemiestyje 
Šančiuose ant Nemuno kranto, 
prie kalno gražioj vietoj. Fa
briką laiko akcinė amerikiečių 
b-vė “Drobė.” Jis su kiemu ir 
kitais trobesiais užima keletą 
ha. žemės. Namas didelis, sta
tytas dar vokiečių okupacijos 
metu. Dabartiniai fabriko savi
ninkai tą namą pirko iš val
džios.

Tai vienintelis šios rųšies fa
brikas Lietuvoje (išskiriant 
Klaipėdos kraštą). Jo išdirbi
niai tvirti, geri, nefalsifikuoti 
ir gražus. Ateityje, kįlant Lie
tuvos pramonei ir prekybai, fa
brikas savo išdirbiniais konku
ruos užsienio senų fabrikų iš
dirbinius. Dabar jau fabrikas 
patenkina viso krašto reikala
vimus (išskiriant augščiausios 
rųšies išdirbinius). Sudarius 
valdžiai tinkamas ekonomines 
ir prekybos sutartis su kaimy
nais, fabrikas galės dali išdirbi 
nių eksportuoti. Šiuo laiku fa
brikas pradėjo krašte steigti sa 
vo išdirbinių pardavinėjimo 
punktus. Žaliąją medžiagą per
ka iš krašto piliečių ir ima 
mainais i išdirbinius (augštes- 
nės rųšies išdirbiniams ima vil
nas iš užsienio), Fabrikot> ma
šinos — sulyg paskutiniais tech 
nikos išradimais, patobulini
mais ir reikalavimais. Fabrike 
dirba, rodos, apie 200 darbinin
kų. Aš nejučiom paklausiau ke
leto darbininkų, kokia jų me
džiaginė padėtis, klasiniai inte
resai — gavau gerą atsakymą.

Dar norėjau rašyti apie pa
čią fabriko sistemą, atskirus iš
dirbinio punktus, darbo eigą, 
bet tas Amerikos lietuviams ne
įdomu. šiame straipsnyje aš tik 
noriu iškelti amerikiečių lietu

vių darbus Lietuvoje, koks tas j 
darbas, darbo sutvarkymą iri 
naudą kraštui ir “Drobės” fa-j 
briką paėmiau tik kaipo pavyz
dį. Tokių pramonės fabrikų Lie į 
tuvoje, įsteigtų amerikiečių lie-' 

: tuvių, yra keletas. Tas pats į 
“Drobės” fabrikas šalia turi pa 
sistatęs didelius muro namus 
poperiaus fabrikui. Yra ir ma
šinos, tik kažin kodėl guli nu
verstos ir nepaleidžia jas į dar. 
bą. Užklausus kodėl, negavau 
tinkamo atsakymo.

Keletas žodžių apie pačius 
fabriko gyventojus, jų gyveni
mą. Prie fabriko jie turi pasi
statę gražų, “amerikoniško” 
styliaus, kaip Lietuvoj sako, 
gyvenamą namą. Namas įreng
tas su visais patogumais, kas 
Lietuvoj naujiena. Lietuvės mo 
terys, amerikietės, matyt, este- 
tingos, mylinčios grožį, švarą. 
Prie namo puikus gėlių darže
lis, takai išbarstyti smėliu.

Nors valstybėje negalimas 
daiktas, bet aš norėdamas api
budinti fabriko gyventojų gyve
nimą turiu pasakyti, kad tai 
— valstybė valstybėje, tai tik
ras keleto šeimynų šeimyninio 
gyvenimo židinys. Tokį šeimy
ninio gyvenimo sutvarkymą ga
li paimti sau už pavyzdį socio
logai, partijų vadai, norį įvesti 
komuną.

Praeitą vasarą “Drobės” fa
briką aplankė daugelis iš Ame
rikos atvažiavusiųjų aplankyti 
tėvynę lietuvių. Visi jie džiau
gėsi, grožėjosi, o gal ir gailiuo
si, kam jie nedirba tėvynės dir
vonuose tautos ir valstybės ge
rovei. O tokių žmonių Lietuvo
je dar reikia, reikia Lietuvos 
kraštą užtiesti fabrikų ir pa-! 
vyzdingų ūkių tinklu. Juk tik 
šie, anksčiau gryžusieji į tėvy
nę Amerikos lietuviai, naujoje 
musų valstybėj, jaunoje pra
monėje, ugdė ją: jie padėjo 
broliui kaimiečiui prikelti karo 
nuvargintą ūkį. Jie dirbę kul
tūros krašte, civilizacijos glė
by, gryžę į gimtąjį kraštą at
nešė tą kultūrą ir civilizaciją 
į musų kaimą.

Baigiu. Baigdamas manau, 
kad minėtas “Drobės” fabri
kas prie naujos demokratinės 
krašto valdžios pradės dar la
biau bujoti, augti, baigs sta
tyti poperiaus fabriką, dar ne 
vieną naują statys ir esančius 
tobulins. Iš Amerikos gryžš lie
tuviai, steigti pramonės fabri
kus, ne vienas užves pavyzdin
gą ūkį, pagerės pačių gyven
tojų padėjimas, padidės uždar
bis, kils apšvieta ir tautiškas 
susipratimas.

Tik darbą reikia pamilti, tik 
į darbą,.broliai, tėvynės dirvo
nuose.

čia pas mus yra trys mieste
liai, labiausiai apgyventi žydų: 
Lazdijai, Seirijai ir Veisėjai. 
Prekyba užsiiminėja žydai. 
Krautuves laiko žydai; grudus 
supirkinėja žydai. Už centnerį 
kviečių moka 25 litus; už rugių

duot. Graži vieta; kas turi pini
gų ir nusipirktų.

Grikapolio ir Kircališkės dva 
rus patys savininkai išpardavi- 
nėjo; kas turėjo pinigų, tai nu
sipirko.

Straigių dvaro savininkas pa-
— 22 lit.; lyšių — 18 lit.; mie
žių — 18 lt.; avižų — 17 lt/; sė 
menų — 24 lit.

Šituose miesteliuose yra ir lie 
tuvių, bet sulenkėję; kalbant, 
greičiau griebiasi: “co to ja, 
prose pana.” Užsiiminėja uki- 
ninkyste.

Veisėjų buvo gražus miškas
— šilas, bet žydai, keli metai 
atgal, iškirto ir ūkininkams ap
linkinių kaimų išdalino; servi
tutą išarė ir sėjo grikius; da
bar ir grikiai jau nedera — vie 
nas smėlis; kad užleistų mišku, 
tai už kelių desėtkų metų, but 
gražus miškas.

Šlavantų mišką žydai išpar- 
davinėjo ir padarė skynymuose 
dvarą; bet ne ką nugyveno: 
menka žemė — smėlis; šitą dva 
rą išparceliavo kareiviams, bet 
mažai kas budavojasi.

šventažėrio dvarą pats savi-

siliko sau centrą ir biskį par
davė. O šiaip visą dvarą išpar- I •

iceliavo kareiviams savanoriams.
Prisiuntė iš Amerikos gimi- 

jnaitis daržovių sėklų: kukuru- 
|zų, cibulių, ropių, kopūstų, 
kručkų ir tomeičių; pasodinom, 
puikiai užderėjo; kukurūzai iš
augo, kad reikia su lazda vir
šus pasiekti.

Šią vasarą javai Dzūkijoje 
užderėjo gražus, ir neblogiau
sia išduoda kuliant. Ant me- 

įdžių vaisiai gražus; gorčius O- 
buolių 50 centų; grušių — 30 
centų; slyvų — 80 centų.

Ežerus išrendavoja žuvavi- 
mui daugiausia žydai, žuvų ma 
žai ką pagauna, — pirmiau žu
vys geriau gaudėsi; per tai ir 
nepigios: už vieną kilą, mažų 
žuvų, žydai ima litą; už dides
nes 1.50 lt. ir daugiau.

Atsiranda po biskį ir vagių; 
vienam ūkininkui pavogė arklį

BOSTON, MASS.
“Sultono” Klimo-Šarkio Marga 

Istorija

ninkas išpardavinejo. Tik pasi- šią vasarą, bet surado už Ne
liko sau centrą, ir pats savinin- muno, Vilniaus rėdyboje; nenu
kas numirė. Liko savininko su- siseke paslėpt.
nūs, ir tas nori ir centrą par- M. Norusis.

Apie “sultoną” Kazį, ar Ka-| 
stą, ar Keisti Klimą buvo jau 

' visuose laikraščiuose rašyta, 
į Dabar “Keleivis” paduoda pil
nesnę apie jį “istoriją,” kaipo 
buvusį bostonietį. Štai ji:

Kaip dabar paaiškėjo, tikras 
i jo vardas yra ne Keistis Kli- 
mas, bet Petras Šarkis. Iš Lie
tuvos jisai paeina nuo Vižonų. 
Pirmu kartu jis apsivedė Lie
tuvoje apie 23 metai atgal, pa
imdamas sau už pačią Kastan
ciją Pralagauskaitę iš Kaimy
nų sodžiaus, Užpalių valsčiaus, 
Utenos apskričio. Jis turėjo su 
ja ir šeimynos, dukterį Levusę 
ir sūnų Antaną; pastarasis mi
rė dar 6 mėnesiu būdamas. Da- I 

i bar pirmoji jo žmona gyvena 
| Kaune, o duktė Levusė perei- 
j tais metais ištekėjo už žemės 
Ūkio valdininko.

Atvažiavęs iš Lietuvos Ame
rikon. Petras Šarkis dirbo ne

viliojęs — pabėgo.
Tai buvo dar šių metų pava

sarį.
O birželio mėnesyje Brookly- 

ne Klimas jau vedė prie alto
riaus Oną Puidokienę. Po šliu- 
bo išgavo iš jos $2,000 ir pa
bėgo į Bridgeportą, Conn.

Bridgeporte jam teko susi
pažinti su plaukų taisytoja Ve
ra. Susipažino ir tuojaus apsi
vedė. Pernakvojęs su ja kele
tą nakčių. Klimas pasiėmė jos 
pinigus ir išnyko.

Pabėgęs iš Bridgeport©, jisai 
atvažiavo į S. Bostoną ir 19 rug 
pjučio čia apsivedė su Klingos 
sesere, Veronika Marcinkoniute. 
Šliubą ėmė South Bostono lie
tuvių katalikų bažnyčioj ant 
Fifth Streeto.

Tuojaus po vestuvių išvažia
vo abudu į New Yorką. Tenai 
Klimas primelavo jaunai savo 
žmonai, buk jam reikia važiuoti 
į Angliją užpirkti daug laik
rodėlių ir kitokių auksinių dai
ktų. Sakė, kad jam reikia daug 
pinigų tam tikslui, ir išviliojo

Kiek pavyko ligi šiol sužino
ti, tai musų “Lietuviškas Sul
tonas*’ yra vedęs 8 pačias, bū
tent: Lietuvoje 2, Bostone 2, 
Chieagoje 1, Brooklyn© 1, 
Bridgeporte 1 ir Baltimorėj 1.

Apskaitoma, kad iš šitų mo
terų jis yra išviliojęs apie $12,- 
000, ir vis tai šiais metais. Nė
ra abejonės, kad jis yra vedęs 
ir daugiau pačių, bet kol kas 
dar kitos jo moterįs nežinomos.

Tai tokia Šarkio-Klimo isto
rija.

Jo ateitis bus, turbut, nelink 
sma, nes jeigu visi jo žygiai 
bus iškelti teisme, tai jis galės 
gauti 20 metų kalėjimo.

Reporteris

ANSONIA JCONN.
Laukiame Koncerto. — Dar A- 

pie Nekulturišką Pamokslą

Turbut nėra Šiaurinėj Ame
rikoje taip apsnūdusios koloni
jos, kaip Ansonia, tautiškame 
kultūriškame veikime. Čion re
tai kada buna surengiama pra-

Protestas Lenkams del Kosciuškos

New Jersey valstijos lenkai i net reiškia paniekinimą 
yra susidumę rengti didelį va- kams, kuriuos jisai laiko
karą, paminėjimui Tado Kos
ciuškos, kurį anglų laikraščiuo 
se išbūgnijo, kaipo “didžiausi
lenkų generolą.” Del šito Hobo 
ken laikraštyje “Jersey Ob
server,” Lapkr. 2 d. pasirodė 
sekantis vardan lietuvių pro
testas :

Generolas Kosciuška
“Kaipo jūsų laikraščio prenu 

meratorius aš pastebėjau žinu
tę jūsų laidoje iš Spalio 26 d.: 
“Planai Paminėjimui Lenkų 
Generolo,” kur toliaus pasako
jama apie lenkų draugijų pla
nus pagerbti generolą Tadą 
Kosciušką, kurį jus vadinate 
“Polish General.”

“Taigi, faktas yra tame, kad 
generolas Kosciuška buvo lietu 
vis, o ne lenkas, nors jis padarė 
didelį pasišventimą Lenkijos 
laisvei, kadangi tuo laiku Len
kija ir Lietuva buvo suvieny
tos į vieną valstybę. Kosciuš
ka gimė Naugarduko apskrity, 
kur pirmiaus pirmutinis Lietu
vos karalius Mindaugas turėjo 
savo sostinę.

“Kad jis patsai save skaitė 
lietuviu yra aiškiai parodoma 
jo laiške išspausdintame len
kų laikraštyje “Kronika Rodzi- 
na” iiį paminėta kitame laik
raštyje “Prawda” (Lapkričio 
17, 1883). Tame laiške jisai

len- 
tin- 

giniais ir niekam netikusiais 
‘(incompetent). Laiku paskuti
niojo lenkų sukilimo prieš ru
sus, Kosciuška būdamas vie
nintelis lietuvių generolas, mo
kąs lietuvių kalbą, išleido toje 
kalboje keletą proklamacijų į 
žmones Lietuvoje. Šitos prokla
macijos galima rasti “Vilniaus 
Gubernijos Archyve,” tomas an 
tras, dalis pirmą, 1870 metų, 
pusi. 143-147.

“Dėlto gi klaidinga vadinti 
Kosciušką lenkų generolu. Ji
sai sulyg gimimo ir idėjų buvo 
lietuvis, kovojęs po lenkų vė
liava vien dėlto, kad tuo laiku 
Lietuva ir Lenkija buvo fede- 
ruota valstybė po Lenkijos ka
raliumi.

“Tikėdamas, kad jus ateityje 
šitame klausime busite labiau 
teisingesni” — Vytas Sirvydas, 

“Vienybės” Redaktoriaus 
Padėjėjas.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Stud. V. Baniui: — Apie 
“Drobės” fabriką straipsnelis 
atėjo. Labai ačiū.

“Rytui:” — Atsiprašome, 
kad skelbimų mainais nedėsim, 
nes kaip praktika parodė, to
kie skelbimai mums mažai nau
dingi.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teat
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augščiau minėtu antrašu.

* >

Telephone- Trinity 1045.

KLAUSIMAS

Sako, visi emigrantai, kurie 
buna priversti gryžti su neįlei
stais emigrantais atgal, bus į- 
leisti į Ameriką su sena viza. 
Geistina žinoti, ar ir su senu 
tikietu? A. Gielutis.

Nuo Redakcijos. Ant kiek 
mums žinoma, kiekvinenas tikie 
tas (arba laivakortė) nenustoja 
savo vertės niekados, jeigu tik 
buna įrodoma, kad jis negali
ma suvartoti ne iš paties kelei
vio kaltės.

kurį laiką gelžkelio stoties (S. 
Station) restorane kaipo indų 
plovėjas ir rašė tėvams į Lietu
vą, kad Amerikoj turįs didelę 
savo “gostinicą,” kitaip sakant, 
hotelį.

Gyvendamas tuomet Bosto
ne jisai susinešė su mergina 
vardu Emma ii' gyveno su ja 
be legalio apsivedimo. Jiedu 
buvo užtai areštuoti ir prieš tei 
sėją Murray musų tautietis bu 
vo nuteistas pasėdėti vieną mė
nesį belangėj ir užsimokėti $20 

1 pabaudos. Bet atsirado gerašir
džių žmonių, kurie uždėjo už jį 
paranką, ir jis buvo laikinai iš 
kalėjimo paleistas. Kaip tik jį 
išleido, jis tuojaus su savo Em
ma išdrožė į Lietuvą.

Pagyvenęs kokį laiką Lietu
voje ir pinigus išleidęs, Šarkis 
nuo savo Emmos pabėgo. Ap
leista mergina sugryžo į South 
Bostoną atgal, o Šarkis pasiliko 
Lietuvoje. Nežiūrint, kad pir
mutinė jo pati Lietuvoje dar 
gyva, jisai susipažino su 19 m. 
amžiaus mergina, girininko An
tano Lukoševičiaus duktere iš 
Kupiškio parapijos, ir apsive
dė su ja. Jis primelavo jaunai 
savo žmonai, kad Prūsuose tu
rįs didelius dvarus, ir tuojaus 
po vestuvių abudu išvažiavo į 
Prusus. Tenai jis išviliojo iš 
jaunos savo žmonos pinigus ir 
pabėgo.

Tai buvo 1910 metų pabai
goje ar 1911 metų pradžioje.

Nuo to laiko iki 1926 metų 
apie Petro Šarkio gyvenimą jo
kių žinių nėra.

Bet 1926 metų pradžioje jis 
vėl išeina į šviesą. Tik. dabar 
jis jau nebe Šarkis, o P. Kli
mas. šitokiu vardu jisai pra
dėjo ieškoti per laikraščius ap- 
sivedimui turtingos merginos 
arba našlės, kuri norėtų gyven
ti Floridoje, “kur rožės žydi 
žiemą ir vasarą.” Jis sakėsi pri

iš jos apie $1,200, kuriuos ji 
sunkiai dirbdama buvo susi
taupius. Apgavęs ją, Klimas 
pabėgo, tik ne į Angliją, o į Bal 
timore, Md.

Baltimorėj jisai susipažino 
su Petronėle Bulotaite ir apsi
vedė, su ja vardu Chas. Klim. 
Kaipo katalikas, šliubą Kli
mas ir vėl ėmė katalikų baž
nyčioj.

Po šliubo Klimas’ vėl sugry
žo Bostonan, sugryžo jau su 
kita pačia ir apsigyveno tur
tuolių distrikte. Čia jis prime
lavo Bulotaitei, kad tuojaus tu 
rįs stoti universitetan į dakta
rus mokintis, ir kam jam rei
kią pinigų. Tuo budu išviliojo 
iš jos $400 — neva už “moks
lą” užmokėti.

Tuo Petro Šarkio karjera ir 
pasibaigė. Tilpus Baltimorės 
laikraščiuose žiniai, kad “Ch. 
Klim” išsiėmė tenai “laisnį” ap 
sivesti, kuomet Puidokienės iš 
Brooklyno jau buvo užsukta 
mašinerija jo suėmimui, jo pė
dos tapo susektos. Pašto in
spektoriai atsivijo jį į Bostoną 
ir čia 14 d. spalių paėmė “Lie
tuvišką Sultoną” iš šiltos lovos.

1921 metais jis yra parašęs 
gana įdomų laišką savo tė
vams Lietuvoje. Laiško viršuje 
jo p.arašyta: “Sosnaja 'polici
ja,” o kitoj eilutėj: “American 
detective.” žodžiais “sosnaja 
policija” jis, matoma, norėjo 
pasakyti “sysknaja policija,” 
kas rusų kalboje reiškia slap
tąją policiją. Ir toliaus savo 
laiške jisai sakosi tarnaująs A- 
merikos valdžiai kaipo detekti- 
vas ir neužilgo parvažiuosiąs 
į Lietuvą. Savo sesers dukte- 
rei liepia netekėti, bet laukti jo 
parvažiuojant (turbut turėjo 
planų ir su ja apsivesti). Sa
kosi turįs jau ir deimantinį žie-'

Skausmas nuo 
PŪSLĖS 

GEDIMO 
Greitai pri* ali

namas per 
Santai Midy 

žiūrėkit kad 
būtų tikras 

Ieškokit vardo 
••MIDY” 

Visose aptiekose

PIRKITE 
“VIENYBĖS” 

BĖRŲ!

dą jai nupirkęs, vertės 20,000 
auksinų. O apie pirmutinę sa- 

klausąs prie turtingos kompani vo pačią jis šitaip pasako: “Pra 
jos, turįs gražius namus Flo- lagauskiutei nėra jokio nuo ma 
ridoje, bet jo tėvai mirę ir ne
są kam jo dvarą prižiūrėt, to
dėl jis esąs priverstas vesti. Pa-

kalbos. O apie koncertus, teat
rus, tai ne svajoti nėra.ko; nes 
tai nėra galima, — nėra vado
vo, kas tokį darbą galėtų užim
ti. Todėl ne naujiena, kad prie 
tokių aplinkybių, kai kada ap
sireiškia ir nepadorių atsitiki
mų, kaip kada senbernis pava
gia svetimą moterį ir, “paru- 
nina” į Detroit, Mich., ir paskui 
žmogus važiuok jos parsivežti. 
Kiek pinigų reikia bereikalingai 
alkvoti ir brangaus laiko! O 
priežastis to viso ko, tai nėra 
•peno sielai, kas žmogaus jaus
mus sušvelnintų.

TodeLlabai laukiama koncer
to, kuris, kaip girdėjau, įvyks 
Lapkričio 14 d., kuomet lanky
sis su koncertu Operos žvaigž
dės p-lė L. Sipavičiūtė ir K. 
Jozevskaitė; tai bus Ansonie- 
čiams kaip ir istoriška diena. 

'Mes turėtumėm su*iškilme jas 
sutikti ir parodyti, kad ir mes 
esame kultūringi žmonės.

Spalio 23 d. vietos klebonas, 
besakydamas pamokslą, užkliu
vo už a. a. Pruselaičių šeimy
nos gyvenimo ir mirties. Girdi, 
sako, koks gyvenimas, toki ir 
mirtis; gyveno vaikai nekrikš
tyti, nėjo į bažnyčią, nu; “žino
me, kokie buvo.” Girdi, “vaikas 
ėjo į mokslą; tai kas -iš jo 
mokslo, kad nėjo į bažnyčią. 
Matai, nuvažiavo į Najurką, 
pasisamdė hotelį, atsisuko gesą 
ir užsinuodijo; parvežė negy
vus į Waterbury ir pakavojo į 
šunų kapines,” — paskiaus su
sigriebęs pasakė: — “tai, žino
te, į tas nezaležninkų kapines.”

Čionais jokių komentarų ne- 
reik; patys skaitytojai galite 
spręsti apie Ansonijos klebono 
“kulturiškumą.” Apie jo “kul
tūrą” butų galima daug kas 
parašyti. Parakvijonas.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

čios ieškąs per laikraščius del-i 
to, kad jo apylinkėj lietuvių1 
merginų nesą. Adresą jis buvo’ 
tuomet padavęs iš Jacksonville,! 
Fla.

Kiek vėliau, kaip dabar mum 
teko sužinoti, jis susirašė su tu 
la našle iš Chicagos ir apsive
dė su ja. Iš Chicagos jis nusi
vežė ją į Tampa, Fla., bet gy
veno su ja-tik patol, pakol iš
gavo iš jos pinigus. Pinigus iŠ-Į

nęs gero žodžio, kaip tik mirtis 
ją laukia su pirmu pasitikimu.”

Turbut bijodamas, kad jo 
kas neieškotų, tame* laiške jis! 
prašo savo sesers, kad ji pri-į 
siųstų jam jo fotografiją, ku-Į 
rią jis paliko Lietuvoje buda-l 
mas tenai 1910 metais. Adresą 
savo laiškams paduoda tokį:! 
Mr. Arlov, 44 Byron St., Wor
cester. Mass.

Taigi išrodo, kad tuo laiku,' 
tai yra 1921 metai?, jis gyvenoj 
Worcesteryje ir vadinosi “Ar-, 
lovų.”

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namq Tel. 5751
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

SKAUSMO IR PASIRYŽIMO 
MINUTĖ

(Lietuvos Jaunimas per 
Spalio 9-tą)

Rašo Ateities švyturys

Vilniuje, iš kurio plaukė Įs vžš savo sostinės atvaduo-

(J lempora, o dolores!
Prabėgo jau daug šimtų me

tų, atgal, kai muąsų tauta — 
Lietuva buvo didi, galinga ir 

Jos ribos buvo ju- 
Jos kunigaikščiai sėdėjoros.

<1,000,000 
užmokėjome kad 

sustabdyti
Šalčius

Užmok ėjom SI 000.000 už 
Cascara-Bromide Quinine dėlto. 1 
geriausias išrastas būdas gydyt šalti. Hill s 
sustabdo šalt; į 24 valandas. Jis sulaiko 
gripą į 3 dienas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo šaltį, 
bet išmeta lauk jo nuodus. Paliuosuoja 
vidurius — suvikrina visą kūną. Jis su- 

• tveria spėką atgaivint jūsų gyvenimą.
Šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šal

čio priežasties miršta virš 150.000. Pra
dėkite ir jus kartu su šalčiu. Neleiskite 
jam įsikibti. Sulaikykite jį su Hill’s. 
Turėkite po ranka. Kuo greičiau jus 
pradėsit, tuo greičiau šalčiui bus galas. 
Visos aptiekos parduoda Hill s.

TFMYKIT w KAINA
KAD BUTŲ VAlLf 30c.

: Hills 
kad tai

RAUDONA SU
DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

O dabar?! Dabar musų iiuo 
amžių buvusią scestine Vilnių 
lenkai pagrobė begėdišku, iu'- 

:teisėtu budu. Kankina lietuviu . 
uždarinėja mokyklas, mokyto
jus lietuvius iš mokyklų šali
na. Kokia teisybė, kame žmo
niškumas! Lietuvis savo sosti
nėje Vilniuje, negali jaustis ir 
gy ven t i r a m y bė j e.

Jau šįmet 9 spalio sukako 7 
metai, kaip begėdžiai lenkai pa Į 
grobę laiko musų sostinę Vil
nių. Spalio, 9 dieną, laikinoji 
sostinėje Kaune ir visuose Lie
tuvos miesteliuose, jau rytui 
auštant, kabojo prie kiekvieno 
namo tautinė vėliava. Bet kas 
čia? Delko vėliavos neplevė
suoja vėjo judinamos, liūdnai 
nusvirusios žemyn, su juodu su 
rištu kaspinu?! Tai liūdesio, 
nedžiaugsmo ženklas. Tai skaus 
mo ir pasiryžimo diena. Tai 
šiandien lietuvių tautos prisi
minimas, kad jau 7 metai, kaip 
lenkai pagrobė Vilnių. Liūdna... 
Neramu... žmonės jau iš ryto, 
kur nekur pamatai vaikštant, 
bet daug mažiau negu pirma. 
Kiekvieno patrioto lietuvio šir
dyje, užviešpatavo skausmas, 
kuris neduosis nurimti kol pe-

Pagaliau atėjo dvyliktos va
landos paskutinė minutė. Visa 
Lietuva sustingo... Fabrikai, 
traukiniai, garlaiviai, autobusai 
vežimai ir kt. sustojo, kur ku
ris radosi. Telefonai, Įstaigos 
nustojo veikusios. Mokyklose 
mokiniai sustojo, jokių kalbų 
negirdėti, žmonės gatvėse sto
vi. nė iš vietos 
tauta nutilo-sustojo... Vieną mi • 
nutę visoj Lietuvoj tyla... Visi į 
šią minutę lygus. Čia stovi mi-' 
nisteris, o šalia jo vargšas. Čia i 
jaunuolis, o šalia senelis, visi: 
šalia vienas kito stovi ir tyli.

Visi savo sieloje jaučia skau 
smą, kurio priežastis buvo Vil
niaus netekimas. Visi skausmo 
kankinami, drauge šioje minu
tėje pasiryžta kovoti ir kova lai 
mėti. Kaip jautėsi tą minutę 
lietuvis jaunuolis, sunku paša- ° i 
kyti. Iš visų jaunuolių krūtinių Į 
pasigirdo tautos hymnas ir po i 
hymno liūdna lietuvio rauda, ir į 
šauksmas: “Ei. pasauli, mes be 
Vilniaus nenurimsim!” šis gar-' 
sus lietuvių šūkis, nuskambėjo 
Į visą pasauli, kuris ir nežus: 
veltui, kaip šūkis tyruose. Jis 
turės kada išsipildyti.

Ir jus, lietuviai jaunuoliai, į 
kurie gyvenate už jurų-mariųj 
pasiryžkite ir kartu su mumis 
šaukkite pasauliui, kad: mes: 
be Vilniaus niekad ir niekada i 
nenurimsim.

“Musų Vilnius . buvo, musu 
i bus!”

PALIAUKITE SKUNDUS Į

apie jūsų kosėjimą, bet paim
kite Severn’s Cough Balsam. 
Paskaitykite ką Mr. J. Sedzin- 
ski, Aberdeen, Wash, sako: “Iš 
bandęs įvairių gyduolių, pasi
taikė gauti bonką Severn’s 
Cough Balsam, ir mano sun
kus osulis dingo į kelias die
nas”. — Neivienam nėra reika
lo skustis kosuliu ar užkimimu 
kada galima gauti Severn’s 
Cough Balsam pigiai po 25c. ar 
50c. bonka visose aptiekose. W.

no reikalai. Komisija buvo su- 
! kvietus visų vietos liet, dr-jų 

atstovų mitingą, išdėstė knygy
no reikalą ir gavo pritarimo. 
Vasarą atostogauta. Rudenį pa
tirta, kad didžiausi organizaci
ja, Pil. Klubas, atsisakė skir
ti lėšų knygynui. Ir pati k-ja 
pesimistiškai žiūrinti Į kn. kū
rimą. Bet-k-ja turi kitą planą: 
steigti Liet. Skyrių miesto kny
gyne (Public Library). Planas 
priimtas, nariai prisižadėjo bū
ti abonentais ir k-ja įgaliota su

'sitarti tuo reikalu su atatinka- F. Severą Co., Cedar Rapids, 
momis miesto valdžios Įstaigo- Iowa.
mis. Reikalui esant, sušaukti vi- ” :
su liet, dr-jų mitingą ir paduoti GARSINKITĖS “VIENYBĖJ” 
bendrą peticiją. .NAUJOS KNYGOS

Vic* Išrinkta šiems mokslo me-1 GAL N AMOS “V1ENYB ĖS” 
i tams valdyba: pirmininku K. KNYGYNE
Brazaitis, College of Engineer— Virėja. Išleista 1926 metais, 
ing, Newark, N. J.; vice-pirm. 11’054 patarimai kaip virti Įvai- 

|J. Jurgėla, st. medikas iš Co- rius valffius* Kaina------ ^50
lumbia Universiteto; sekr. Gaminimas

.. ^ ... ,T o .... iDr. J. Kvedero. Mokykloms ir žitaveckis, Battin H. S.; izdm. . ..... , ... .i , .... seimininkėms vadovėlis ir pamo- K. Jurgela. st. juristas Co-:kymaj kaįp gaminti sveįkus jr
J',skanius valgius sveikiems, vai-

: kams ir ligoniams. Kaina $1.50 
Lietuvos Apgyventos Vietos.

Šioje 735 puslapių knygoje tel
pa daviniai pirmo Lietuvos žmo 
nių surašymo. Surašyta visi Lie 
tuvos kaimai, vienkiemiai ir mie 
steliai, skaičius gyventojų, kiek 
yra ūkininkų, kaip toli gelžkelio 
stotis ir arčiausias paštas.

Kaina_______ ...______$3.00
Buk mandagus! Praktiškas 

vadovėlis elgimosi, parodantis 
kaip reikia mandagiai elgtis Į- 
vairiuose gyvenimo reikaluose.

Kaina___ __________ $1.00 >
Lietuvių Kalbos Rašyba. Ra

šybos vadovėlis su rašybos žo- • 
dynėliu. Išleistas 1926 metais. ’ 

Kaina ______________ 50c
Namų Ruošos Vadovėlis. Na-..

lumbia; sergeant-at-arms 
Budreckis, Linden H. S.

Iš klubo išstojo Ig. Grinčius 
ir Aldona Bočkiutė.

Kitas mitingas Įvyko lapkr. 
d.
Iš raportų paaiškėjo, jog nu- 

į pirkta 5 šėrai Lith. Liberty 
Hali.,Ine. ir tuo budu prisidėta 
prie liet, visuomeninės darbuo
tės ir biznio. Nutarta papra
šyti klubui atskiro kambario, 
kame butų raštinė ir galima bu 
tų boksuotis, fechtuoti (fenc

ing), 
I tarta 
! tikos 
■ bolo 
globoje.

Nutarta rengti dideli balių

šachmatus lošti etc. Nu
turėti reguliares gimnas- 
klases ir organizuoti fut- 
komandą, mėgėjų Lygos

U V <11 t U 1 Cllg tillldl UctllŲj n. T r v* vr v/ V/ • * 5 M

ir vaidinimą sausio 29 d. Po to į darbai, naminė sąskaityba

IŠ MOTERŲ GYVENIMO
Šįmet rinkimuose, penkiolika 

moterų buvo statoma kandida
tėmis į Washington© kongresą 
ir apie 200 ėjo įvairiose Valsti
jose ir miestuose į šiaip valdi
ninkus. / -

Švedijos karalaitė Astrid ren 
giasi pereiti katalikybėn, nes iš 
tekėdama už Belgijos karalai
čio Leopoldo privalo mainyti 
tikybą:

Paryžiaus Plaukų Rėdos Fe
deracija nutarė priiminėti na
riais ir moteris, kurios būda
mos unijistės galės skųst vy
rus ir kirpt jiems plaukus.

Mrs. C. A. Morton iš Kansas 
City, nors tėra 19 metų ir jau 
ištekėjusi, vienok tėra vieninte
lė visam mieste kambarių po- 
periaus klijuoto j a ir veikli uni
jos narė.

BRANGI DOVANA
Pasinaudokit Šia Vienintele Proga!

“Vienybės” skaitytojai, 
kurie nuo dabar atnau
jins prenumeratą arba 
kas naujai užsirašys, vi
si gaus puikią dovaną — 
Lietuvišką Kalendorių 
1927 mietams. Ateinančiu 
metu “Vienybės” Kalen
dorius yra vienas iš gra
žiausių. Tokio dar nei 
vienas nėra matęs. Ka
lendorius yra astuonių 
spalvų su Lietuvos vaiz
dais, istoriškomis šventė
mis ir didelio formato. 
Patsai atnaujink savo pre 
numeratą, pakalbink už
sirašyti ir savo pažįsta
mus. Dovaną aplaikę, 
tamstai dikčiai dėkos.

“Vienybė” Metams 
Kai nuo ja:

Amerikoje-------- $4.00
Kanadoje — — $4.50

Siųskit "Vienybę” savo - 
giminėms ir draugams .

bai mylima.

a 99

193 Grand Sreet, Brooklyn, N. Y

Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 
kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai j^iyęrsjnai, streikai* 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. * Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

MUSŲ JAUNIMAS

į Elizabeth, N. J. 
darbuotė) — Spalių 
kare Įvyko metinis 
Studentų Klubo “Jaunoji Lie
tuva.” Po valdybos ir komisijų; 
raportų, aptarta Liet. Knygy

dideli savybės vakarėli, su
kviesti visus apylinkės liet, in- 

; teligentus ir moksleivius susi-! / 
pažinti tarpusavy. Pramogų j r 
komisija išdirba ateities veiki- 

(Studentu mo p^anus\ I
, _ Kitas mitingas Įvyks lapkr.

ID u. va-
... 26 d. R.mitingas

VAIKYSTĖS DIENOS

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill

UH

NEATSIDUODA 
NEVERČIA VEMTI 

Specialiai išgrynintas tikras 
originalis ricinos aliejus. 
Po 25c. ir 50c. aptiekose. 
Klauskite literatūros pas: 
WALTER JANVIER 

417 Canal St., New York

KELLOGG’S
TASTELESS . . .

CASTOR OIL

Vaikystės dienos — 
linksmos, nekaltos;

Vaikystės dienos — 
perlais nuklotos,

Gėlių vainikais apvainikuotos,
Vaikystės dienos —

Linksmos, nekaltos;
yr’ išpintos 
sapnų svajonėms;
yr’ glaustytos 
motės mylonėms;

Vaikystės dienos.— 
linksmos, nekaltos;

Vaikystės dienos —. 
perlais nuklotos.

Pranas Dičius.

Jos

Jos

LAKŠTINGALAI VERKIANT

TeL 1320 Greenpoint

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Pulkuosi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grąžos, moderniiki kambariai su
sirinkimams.

Draugijos; pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informaeijas pas —

MILLEWS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, M. T.

TeL Stagg 7798
iVf VrfMPd ĄŠ iwVG žy / >

Telephone 7867 Malu

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus; Ubalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokią 
kaptnlą. Pagrabus panioUa nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Parsamdo karietas lai- 
dotavimą, resell joms, krikitynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

...Kai aš tau pažiurėjau į akis 
jose mačiau gegužės nakties 
mėlynę. O kai tu pažvelgei į 
mane, — aš suvirpėjau kaip gi
taros styga ir mano širdyje gi
mė atbalsis...

Gimė manyje meilė ir kentė
jimas... Gimė genijus ir jo idea* 
lai temdė Rytų Aušrą.

II.
Kai šlaite verkė lakštingala, 

o panemunėj dejavo šilas, — 
tu atslinkai per pievas ir pir
štus pridėjus prie lupų tarei: 
Naktyje niekas nematys, nakty 
je gyvenimas pelėdų, bet aš jo
je noriu paragauti tavo lupų 
saldybę — paduok man jas!

— Tu juokiesi, bet tavo šir
dis verkia...

— Na, na, eiva į Šlaitą, nes 
mane lakštingala vilioja.

P, Cvirka.

JONAS KANTAUTAS
Viriui minėtais reikalais kreipkitės pus mane, n būsit užganėdinti

\ 231 Bedford Ave
' BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI 264 Front Street
’“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

ir biudžetas. Kaip pigiai šeimy
ną išlaikyti. Kaina___ 55c

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra,‘ rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina-------— 35c.
Vaikų Darželis — — 60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B*klyn, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIĖJUS

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Pel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir 
kilių: kaip vestuvių, banketų,

dalytė.

Aliaus fotogra
fijos darbus at
lieku artistUkai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne- 
pamirSkit adreso

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvią)

Marijona
Prie palagtf ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET 
Arti Union A v’., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

DIDŽIAUSIA LIETUVLU APDRAUDOS IR PAšALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,QOO,OOQ, narių 20,000
NUO SUSIORGAN1ZAVINIO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400,000D0 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ
— IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI—Ą150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6D0, $9.00 ir 12D0 į sqvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA Į
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y. j

2 0 N AU JU N AMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicps miesto. k.ųr dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos na.mų.ąnįt.Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musu namu!-’ ... , . ‘ . - ... . • -- w y. f

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ŠT., RICHMOND HILL, L. I. 

TBLEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven; Wick Ave- iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus . # , 

šiltam arba šaltam Ore 
'P. YANR.US 

ir P. PUSNIKAS 
115 NORTH 6-th ST — ♦ ♦ \ v

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y,

ANTANAS TAČELAUSKAS |

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamos valgias, gerai pagamintus ir ui prieinamą 
kainą. Taip pat patirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms. . ,,... k • ♦ -

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 5522)

1
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PRIEDAS PRIE VIENO STRAIPSNIO
Rašo Praktikuojantis Katalikas

SVETAINES MUZIKAI IŠKO NAMO i 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO!

PHll ADELPHI JOJ VALDYBA

Rašydamas
(tilpęs “V-bės" nr. 131) apie 
Pilotą bei dabartini šventąjį 
tėvą Ratti, kuomet 
riau, ir užsiminiau

dien, kuomet karalių 
griūva, kaip viešu los 
Kristaus

aš jį tvė- 
apie įvedi

mą naujos šventės, kuri duoda 
Kristui “Karaliaus” titulą, ne
supratau gerai šventojo tėvo 
politikos; bet gavus progą pasi
kalbėti su tūlais misionieriais, 
pasirodė toje šventėje “Kris
taus Karaliaus” gili politika 
šventojo tėvo. Mat dalykas ta
me, kad Kristus, kaipo Sūnūs 
Dievo, skaitosi valdytoj ūmi vi
so pasaulio, t. y. augščiausiu 
karaliumi visų karalių. Šian-

pabaigos. Reiškia, nė

sostai tėvo gili politika, kad visas 
nešami, pasaulis pripažintų jį augščiau 

bažnyčia siu asmenimi.
pasaulio Tik gaila, kad pasaulyje ma- 
pragaro ža karališkų sostų beliko, ir

vartai jos nepergali. Taigi Kri
stus ir Jo įsteigtoji bažnyčia, 
kurios galva skaitosi šventasis 
tėvas — nepergalimi, ir šventa
sis tėvas, skaitydamas save 
Kristaus įpėdiniu, siekia prie 
to, kad jis turi būti pripažin
tas augščiausiu karaliumi visų 
karalių; be jo palaiminimo ne
išturės nė vienas karališkas so- bes sosto, užtupdyti po kardi 
stas.

Taigi tame ir gludi šventojo

tie patys mažai reiškianti, to
dėl dabartinis šventasis tėvas 
pasivėlavo su savo politika, ir 
skaitytis dabartinių “karalių 
karaliumi,” — nedidelė svarba.

Bet savo keliu, ateityje Ro
mos Papa, gali užsimanyti per
tvarkyti viso pasaulio Valsty
bes ir ant kiekvienos Valstv-

Žmonijos Istorija. Van Loon. 
Liuesai vertė V. K. Račkauskas. 
Spauda ir lėšos “Dirvos.” Cleve 
land, Ohio. 1926. Pusi. 614.

Van Loon yra žinomas rašy
tojas labiausiai pagvildąs sun
kesnius mokslus paprasta jai 
liaudžiai ir vaikams, kad butų 
lengvai suprantama tiems, ku
rie nėję mokyklų ir maža kny
gų skaitę. Taip jis yra para
šęs ir knygą “Žmonijos Istori
ja,” kuri savo laiku Amerikoje 
buvo išleista vaikams kalėdine 
dovana. Labai gerai, kad dabar 
ji tapo išversta lietuvių kalbon; 
nes kai pas mus, tai susigadys 
ne tik vaikams, bet1 ir augu- 
siems, kurie nėra lankę mokyk
lų ir pasaulinės istorijos nėra

vardu, studijavę.
Pats veikalas, nors atrodo ne

I’um. — IG. LIEPA.
2615 E. Westmoreland St. 

Vice Pirm. — KAZ. ARLAUSKAS.
29 74 E. Almond St.

Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS.
3585 Salmon St.

I in. Sek — D. BAIRUNAS.
3118 Belgrade St.

Iždin. — KL. STEPONĄ VIČIA,
3304 Richmond St.

Direktoriai :
ANT. TVARANAVIČ1A.

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS.

3292 Miller St.
B. SARCE VIČIA.

3237 Salmon St.
M. VIŠN1AUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius 

JUST. BALINSKAS.
2715-17 E. Allegheny- Avenue.

Ar levai Statytų pavojun 
Savo Vaikus?

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERU LIGAS ‘

C-

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

JUAKODAU GREITAS ‘PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
/natizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu

asit arimas ir Patarimas Dykai

Štai Ką Žmonės Sako
* k » a -- s j Ji <>•->" * * • - -- * * " -

Apie Naujoku Cigarus

nolą, kurie šventojo tėvo, kai 
po “karalių karaliaus 
tvarkys tas Valstybes.

Ar negraži politika? Gal aš mažas, bet ir nėra didelis, kad
klystu taip manydamas, bet išsemti tokį dideli dalyką, kaip 
man rodos, kad prie to siekia-i pasaulio istorija; o ypač dar 
ma. ! dėlto, kad autorius nori įglaus-
-------------------------------------- ti žinias ne tik apie istorinius

Skausmus
galima palengvinti su

SEVERAS
Gothardol.

Patikėtinas naminis linimentas. 
Esama šeimyną, kurios yra 
vartojusios per 45 metus.

50c ir, 60c.

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERĄ CO., CEDAR RAPIDS,

110 East 16th St., New York City
- C Tarpe 4 th zic’ė. ir Irving Place 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

rimas Wasscrmano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
duliu kvotimas.

I geografinę istoriją — pav.: 
S kaip atsirado žmonės pasauly-: 
B|je, kokie gyvūnai pirm žmonių' 
B sekė ant žemės, ir tt. Dėlto na-1 ■ i j
m sidaro istorija “iš visko po bis-;
I kį.”

Reikia atiduoti “Dirvai” kre-i 
| ditas, kad nors ji dar viena kar; 
|; tas nuo karto po kokią nors vie 1 
l'ną knygą Amerikoje išleidžia. 
8 Kitos visos išleistuvės, mato- 
| mai, perėjo į rankas mažai be- 
E nusimanančių ir mažai bepai- 
S į sančių apie toki svarbų dalyką, 

kaip leidimas knygų ir didini-

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI

Ateinančiam Sezonui
Gaunami "Dirvos” Knygyne;

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir Par a o- ;
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo
Egipte. Lošia 3 moterys, 10 vyrų. Sep- ’ 
tyni atidengimai._____________ 50c;

Samsonas ir Dehla—— 2 aktų. 6 atidengi
mų drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys

50c.
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo

šia 2 vyrai__________________ 75c.
Algis ir Giedrutė — tragedija iš kryžiuo

čių laikų. 5 aktų, 7 atidengimų Lošia
9 vyr. 4 mot.______________ $1.00

Veidmainystė ir Meilė — 5 aktų tragi-
drama 12 vyrų ir 4 mot.______ 50c. i

Rytų Pilis drama 5 akt., 14 atidengi- ;
mų: 8 vyrai, 5 mot.________ 35c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 
vyrai ir 2 moterys_____ *___ 75c.

Kada Mes iš Numirusių Prisikelsim — 
trijų aktų drama. 3 moterys. 4 vyrai, 
keli pašaliniai_

Grafas Kaimiečio Bernu
dija su dainomis. 8 vyr. 3 mot. 25c. 

Balon Kritęs Sausas Nesikelsi — komedi
ja, lošia 5 vyrai. 3 mot.____ 25 c.

Tremtinis — drama iš pradžios krikščio
nybės. 1 akto. 5 v. 2 m.____ 25 c.

Užkeikta Mergelė — 4 aktų pasaka. Lo
šia 6 vyrai, 2 mot._________25c.

Galiūnas — dviejų aktų, keturių atiden
gimų. Iš kovų su žmogėdžiais. Lošia 
6 mot., 8 vyr., vaikai______ , 50c.

Siųskit Užsakymus su pinigais

“DIRVA”
6820 Superior av. Cleveland, O.

6 aktu kome

Tikra’ ne. O vienok yra nesuskaitomi šimtai tūkstančių tė
vu su geriausiais norais, kurie nežino kad jų valkai netin
kamai penimi. Tikrai jei žinotų tai prašalintų tą. Daktarai 
bandymais surado kad kondensuotas pienas yra stebėtinas 
maistas vaikų sveikatai. PridčcUnt Borden's Star Magno
lia Koadencuctą Pieną jus duodate vaikui valgį, kurs būda

vęs jo sveikatą.

Pabandykite Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotą Pie
ną tokiuose valgiuose kaip: pudingai, sosai, užsigardžiavi- 
mai, saldainiai ir kitur, kur reikia pieno ir cukraus. Išbanr 
dykite kavoje. Nereikės cukraus dėti. Vaikams duokite už
tepę ant duonos ar cukrainių, ar su koko ar šokoladu vie
toj pinigu pigių saldainių pirkimui, kurie neturi sotumo.

Simano DaukahtcL Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius, į 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS. So. Brooklyn. N. Y., taip sako: -'Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumcriai 
vis reikalauja JONO-JOHN S CIGARS. dabar dar geresni kaip kada nors ! 
pirmiau buvo’” — PU. V. PALKAUSKAS, 2605 W. Port St. Detroit. ‘ 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigerėti; taip geri, vi 
si juos mylil Prisiųskitc 1000 JOHN S CIGARS po 10c.. ?00 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit; — P:L IG. BUR.DEC- 
KIŠ. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci
garų kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 100 cigarų po vardu L. D. K. !
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks- j
lu.” — Pit. JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St.. Brockton. Mass.. J

į iš savo storo veik tik JOHN S CIGARU kas savaitė parduoda po 400. j
i visi Brocktonicčiai juos geriausiai myli rūkyti;

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS I

Gerbiami Viengenčiai’. ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARU. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privaiiškiems žmonėms apmoka prisiunt nio lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

Į IR Iš

LIETUVOS
PER HAMBURGĄ

Ant mūsų tri-šriubini$ laivų 
Resolute, Reliance 

Albert Bailiu, 
Deutschland, Hamburg 

ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamo!

Ekskursijos

IŠ. New Yorko į 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V.

Tik reikia “Dirvai” pastebėti 
ne vietoje išpeikimas Wellso 

j “Pasaulio Istorijos;” ji savo re i 
jklamoje pasako, kad “Dirvos” 

žmonijos Istorija” 
; vienoj knygoj esanti didesnė, 
negu dvi knygos iš trijų 
šaulio Istorijos, 

i D. dalina Savo i
• p raskit, 
j ti vertesnė. Tas neteisybė: Van 
' Loono niekas negali lyginti prie 
į Wellso negi jų abiejų veikalų; 
arba jei jau lyginti, tai galima 
šitaip: Van Loono veikalas — 
elementorius, o Wellso — skai
tymo knyga.

Šiaip knyga gražiai išleista Jr 
labai verta išsiplatinimo. Kai
na $2.25.

Atmintinos dovanos
į išleistoj i “

Pa
kuria T. M. 

nariams. Su- 
Dirvos” knyga busian

das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tu informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES. INC. 

Gener»l Agent*
35-39 BROADWAY, NEW YORK.

JAU VĖL TURIME!

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

MOLLANh11 AMERICA LINE W

Poezij’os ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. '

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m'ą, į ir iš visų dalių

SVEIKATA ir DUONA

Taupykite leibelius Magnolia ar Star Kondensuoto Pieno ir 
gaukite brangių dovanų už juos. Matote čia ant paveikslo 
naudingą peili ir šakutes kurtus galite gauti už 45 leibelius. 
Šitą dovaną ir daugelį kitų galite gauti taupydami leibelius 
nuo kenų. Pradėkite šiandie ir neškite į arčiausią dovanų 
krautuvę. Apžiūrėję dovanas tikrai rasite ką naudingo jnsu 
namams.

MUSŲ BR00KLYN0 PREMIJŲ KRAUTUVAS RANDASI

Taupykit Leibelius 
del Brangių Dovanų

(Praeidami atsižvolgkite į šį namą)
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikomo lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų Ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

’K 7 tA

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn. N. T.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

ą

Mes prigelbstime gauti reikalingus • 
dokumentus (affidavits). Musų ! 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, J 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivu tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

Užrašykit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, r‘lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestnvčms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich Ir A. Shrupskl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(TeL Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitns Miestu* —

2 Sumner Avenue, arti Broadway
41 Nevins Street, arti Livingston St.

NEW YORK CJTY 
44 Hudson Street 

arti Duane Street
426 West 42nd Street 

arti Ninth Avenue.
61 East 125th Street 

arti Madtson Acenue.

JERSEY CITY. N. J.
350 Grove Street 

arti Newark Avenue.
584 Summit Avenue 

arti Newark Avenue.

NEWARK. N. J.
2 3 Warren Street

arti Washington Street

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Tel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas
GRABOR1US

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
■ fc i »v < 'T- »

THE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326.

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pag^l kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y,

Notary Public

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES — 
RuMŠkot ir Tnrkiškos Pirtys: Medtctniškos Vonios ir Masalas; 
Kiropodmas; Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms: Valgykla.

MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais ir Vtarninkais. Visomis Kitomis Denomis

DIENĄ ir NAKTĮ

Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro* 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačia Amerika pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. y.
Telephone Greenpoint 1411
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BEEKMAN STOVE COMPANY

Maspeih, L. Z. N. Y. .

d.13

~Ti

VAIKAMS KNYGŲ 
PARODOS SAVAITĖ

Į TYRINĖS AR AMERIKA
SKŲSTA VANDENYNAN

KRIAUČIŲ EKSTRA 
SUSIRINKIMAS

ARTINASI LIETUVIŲ 
OPEROS DIENA

P. STRIMAS IŠKELIAUJA 
LIETUVON

99 Beekman Street,
142 Perry Avenue,

TIKRAI TVIRTINA
VILEIŠĮ ATVAŽIUOSIANT

Cream storas parsiduoda labai 
pigiai. Muro namas, 2 šeimy
noms ir storas su visais įtaisy-į

Pasižiūrėkite į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepety!“

lo svarbus ir kiekvienas sky
riaus narys turi jame dalyvau
ti. Delegatas

V. Černiauskas

6152 Grand Avenue 
. t. i.. n. y 
Bftiper 7378

r

Hooper St. Brooklyn, N. Y. Pra 
džia: 8:15 vai. vakare.

p IŠ MEILĖS — BRYKŠT!P. btnmas, gerai pažįstamas; 
.................. . ____ .... i ------------

IfflllliWli

B E LAPKR. (NOV.) 11 d.. 19 6 m

MW

Brooklyno ir Apylinkes Žinios t-
Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Grecnpoint 2427.
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I Šeštadienio vakare, Lapkričio 
13 d. — svarbi visos apylinkės 
lietuviams diena! Tai Lietuvių 
Operos Diena.

Labai retai mes teturi m savo 
operą, nes ji pastatyti — tai 
ne juokas. Dabar po ilgo pri
sirengimo, Operetės Draugija 
su geriausiais savo artistais mė 
gėjais, didele orkestrą ir visu 
Choru stato vieną iš smagiau
sių ir juokingiausių operečių
— “Laima.”

Tai didelė retenybė opera lie 
tuvių kalboje ir daug metų lau-

kta lietuviams naujiena, kuri 
praėjus, vėl reikės laukti dau
gelis metų. Todėl ne tik visa 
Brooklyno ir New Yorko visuo
menė, bet ir aplinkiniai mies
tai. kaip: Maspethas, Long Is
land trisdešimts kolonijų. E. 
New Yorkas, Richmond Hill, 
Jersey City, Bayonne, Eliza-

suorganizuokit šį šeštadienį mil 
žiniškas savo ekskursijas i 
Brooklyr.ą. pamatyti, pasiklau 
syti ir pasigerėti retai būnama 
Lietuvių Opera.

Operetė “Laima” bus vaidi
nama Transfiguration Svetain- 
nėje, kampas

Naujai atvykstanti iš Lietu
vos žmonės, būtinai tvirtina, 
kad p. Jonas Vileišis, dabarti
nis Kauno burmistras, esąs vai 
džios siunčiamas atstovu į Wa
shington ir apsiėmęs važiuoti.

i brooklyniečiam-s ir “Vienybės” 
šėrininkas, laivu “Republic” iš 
važiavo Lietuvon trečiadienį. 
Išvažiavo su visa šeimyna ap- 

! sigyventi. Prie progos, atsisvei
kinęs su vienybiečiais, palinkė
jo visokios laimės “Vienybės” 
Bendrovei ir užsirašė “Vieny-’ 
bę” i Kauną, sakydamas, kad i 
be “Vienybės” niekad nebus.

Linkime laimingos kelionės ir Į 
geros kloties Kaune, kaip p. i 
Strimui, taip ir kitiems Brook- 
lyniečiams, kurie su “Drobės” Į 
fabriku dengia didelę dalį Lie-[ 
tu vos.

SUGRYŽO DAININKAS
SADAUSKAS IŠ MILANO

re-

Kazys Saurusaitis lošia Pilypo rolę.

Pirmukart Lietuviu Kalboje Audran'o

LAPKR-NOV. 13,1926
TRANSFIGURATION HALL

Hooper St., kampas Marcy Avenue Brooklyn 
arti stoties Hewes St., BMT. Broadway El.

Statą Operetės Draugijos Choras
Svarbiąsias roles dainuoja: pp. Strumskicnė. 
Kižiutė, Kriaučiūnas, Saurusaitis, Kručas ir kiti 
musų įžymiausieji aktoriai-danininkai; taipgi 
dalyvauja visas 
Yorko orkestrą.

Režiseris P. Bukšnaitis.

BILIETAI - - $1.50. $1.00 ir 75c.
gaunami pas liet, biznierius ir redakcijose.

PRADŽIA 8:15 V AL. VAKARE.

Ketverge Nov. 11 d. 7:30 vai. Columbia universiteto keletas 
vakare Amalgamated Temple; profesorių sudarė komitetą ty- 

P1.J rinėti, ar ištikro Amerikos saus 
žemis skęsta Į Atlančio ir Paci- 
fiko vandenynus, kaip geolo
gai ^suranda, kad Amerika vis 
pasinerianti gilyn ant dviejų pė 
dų per šimtmetį. Tyrinėjimai 
tuoj prasidėsią ir busią vedami 
25 metus.

Į svetainėje 11-27 Arion 
Brooklyn, N. Y. atsibus lietu
vių Kriaučių 54 skyriaus nepa
prastas susirinkimas.

Šiame susirinkime bus apkal- 
: bama sekanti klausimai, — pa- 
I aukauti vienos valandos uždar-- 
bį (arba vieną dolarį) strei
kuojantiems klokmeikeriamsv 
ir ar prisidėsim prie per New I'AŠISTĘ SUDAUŽYTI 
Yorko Joint Boardo pasiūlytos LAIKRAŠČIAI IŠĖJO 
naujos sistemos kas liečia ui- 'PUSTUŠTI 
registravimą bedarbių, taipgi ir j -----
siuntimą darbininkų į darbą. Aną antradienio naktį

Taigi susirinkimas bus be ga: Yorko italai fašistai, kaip jau 
buvo rašyta, įsigriovę į dviejų 
italų laikraščių spaustuves, ir 
keršydami už kritikavimą Mus- 
solinio, sudaužė mašinas ir su
naikino daug prietaisų. Tie lai
kraščiai buvo: “H Nuovo Mon- 
do” (Naujasis Pasaulis), ant

Kada Mrs. Vogelienė, 35 me-(35 E. 10th St. ir dar kitas augš 
eiau mieste.

“II Nuovo Mondo,” surinkęs 
kiek savo mašinerijų, išleido lai 
kraštį beveik visą tuščių pus
lapių, padėjęs šitokį pareiški
mą :

Juodmarškiniai, po nakties 
priedanga, sugriovė musų lino
type mašinas, dėlto mes ir ne
galim išleisti pilno laikraščio. 
Skaitytojai tegul kaltina fa
šistus. Mes turim viltį, kad ry 
toj išleisim laikraštį didesnį su 
pagelba rankomis rinktų rai
džių, iki sutaisysim mašinas.”

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyj*- — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pntrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILUN
•Chiropodist-Podiatrist

203 Uavemeyer St.. Brooklyn, N. Y. 
10-12 ir 2-8. iventtad. ir siknid. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygicniški Milteliai (ikrai puliuo- 
5uos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo. niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvariu
sioms kojoms ir lt vartokite Dr. Gillm s 

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $100. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

Valandos:

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečiu ir įsidėkite

i tų, atsisakė gyventi su vyru 
Jurgiu, 190 Stockholm St., tai 
šis peiliu ją subadė ties 79 
Irving A v. Vyras teisinasi, kad 
jis “taip ją mylėjęs”, kad ran
kos nesuvaldęs. Dabar vienas

i ligonbuty, kitas kalėjime. ,

Lapkričio 9 d. apsilankė 
dakcijoje jaunas dainininkas, 
Aleksandras Sadauskas, paei-1 
nąs iš Pittsburgh, Pa., kuris • 
buvo Birželio 15, 1925, išvažia
vęs Milanan (Italijon) mokin
tis dainavimo. JĮ. čionai atvyjku- 
si pasitiko jo žmonelė, kuri j 
pirm apsivedimo buvo: Kon-i 
stancija Stepanavičiutė.

p. Sadauskas, dailiai atrodąs 
vyras; jo tėvas lietuvis, moti
na vokietė; bet jis gerai lietu
viškai kalba, taip ir jaučia. Ji
sai papasakojo, kad Milane da-j 
bar yra šie lietuviai daininin
kai, visi amerikiečiai: 1. jis 
patsai, Al. Sadauskas, 2. p-lė 
šoliuniutė iš Worcester, Mass., 
3. Jonas Butėnas, 4. EI. Auš- 
riutė iš Brooklyno, 5.- Marė 
Pronskiutė iš Portland, Me., 
6. Ona Gruzdaitė iš Hazleton, 
Pa., 7. A. šlapelis, buvęs varg. 
Newarke, 8. K. J. Kriaučiūnas, 
iš Clevelando, 9. Pr. Rimkus ir 
10. p-lė Bergaitė.

Romoje esą irgi arti tiek dai* 
nos mokinių. Abelnai Italijoje 
mokinasis lietuviu dainuoti 
apie 30.

Nuo Lapkričio 7 iki 
Leonard Branch viešajame kny 
gynė yra laikoma vaikams kriy 
gų paroda. Lietuviai mokanti 
angliškai ir suinteresuoti vai
kams literatūra, meldžiami pa
rodoje apsilankyti. Knygynas 
yra

GLOBIETĖS — TĖMYKIT 
KETVIRTADIENĮ!

ant Leonard ir Devoe SL 
Marion E. Williams, 

Skyriaus Knygininke.

MOTINA DVIEJŲ VAIKŲ 
NORĖJO NUSIŽUDYTI 
del Valentino

Mrs. Angeline Celestina, 20 
į metų, ir motina dvejeto vaikų 
i nuo 34 Cherry St., N. Y., pasi- 
I kėsino nusižudyti pirmiaus iš
gėrusi iodino, paskui suvary
dama sau dvi kulkas Į savo kai- 

■ riąją kruti. Ji tai padariusi iš 
'Įsimylėjimo i jau mirusi akto
rių Valentino, su kuriuo norė
jusi geriau “susivienyti aname 
pasauly,” negu čia dirbti del 
poros vaikų ir savo vyro, ku
ris esąs tinginis. Ji nuvežta li
goninėn kritiškoje padėty.

• Svarbus Globiečių susirinki
mas — šio ketvirtadienio va
kare, Lapkričio 11 d. nuo 8 v. 
“Vienybės” Svetainėje. Visos ir 
visi bukite: turėsim smagaus 
pasikalbėjimo apie Naujų Me
tu vakarėli. K. Širvydienė.

L. M. G. D. Pirm.

P R AM OGŲ KALENDORIUS

MILIONIERIUS HECK- 
SCHER SIŪLO IŠVALYTI 
LIUGYNUS

Lapkričio 13 d. vakare, Lie
tuvių Operetės Dr-ja stato nau 
ją didelę operetę — “Laima” 
Transfiguration par. svetainė
je, ( Hooper ir Marcy Av.

Lapkričio 13 d. nuo 6:30 v. 
vakare, Yonkerso “Aušros Cho
ras” rengia teatrą: “Daktaras ■ 
iš Prievartos,” su balium ir šo
kiais, Vengrų Salėje, 15 Whar- 
burton A v., Yonkers, N. Y.

Lapkričio 27 d. įvyksta meti
nis Maspetho Lietuvių Audito- 

; rijos, Ine. balius ir šokiai, Feld 
mans Queens County Parke,

August Heckscher, 71 metų, Maspeth, L. ., N. Y.
j senukas labdarys, kuris 1868: Lapkričio 27 d. vakare, šv. 
!m. atvyko iš Vokietijos kaipo Petro ir Povilo D-jos Bayonnė- 
bįednas imigrantas vaikiukas^didelis metinis balius, La- 
o dabar palikęs multi-milionie- i b°r Lyceum Svet. 72 West 25th

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

SKERSAI NUO LIETUVI'/ 
BAŽNYČIOS MASP1 THE:

Gražus. 7 kambarių, vienos šeimynos 
į namas, su visais įtaisymais: šiiuma. mau

mais. Kaina $18,000. Cash $5,->dynč ir!r. Lofas 52 per 10°- 1 al'J’ pti: maxo. yv, , cinama kama ir sąlygos, nes namas (uri
000. Vieta egzistuoja 25 metai, i but parduotas bėgy 3-4 dienų. Klausk t ". 

j • * i - ’ S. Mazurowski. 4 37 E. I5th Street. N*-wPardavimo priežastis, senatve.1 
Atsišaukit. Vieta randasi Broad 
way sekcijoj.
Bargenas — 3 šeimynų mūri
nis namas, 17 kambarių, visi 
šviesus, palei stotį, kaina, pra
šo $13,000. Cash $4,000.

Kampinis muro namas, 3 što 
rai, 2 šeimynoms 14 kambarių 
oalei stotį, Ridgewood sekcijoj. 
Kaina $21.000 geras pirkinys. 
Savininkas apleidžia miestą.

Forest Hills sekcijoj, 1 šei
mynos namas. Lotas 40 per 100 
8 kambariai, 1 garadžius. Sv 
štymu. Vėliausios mados įtai
symai; gražioj sekcijoj, kaina 
$12,500. Cash nemažiau $3,000.

WALTER SHABUNAS 
Grand St., B’klyn, N. Y.193

PARSIDUODA
Pigiai parsiduoda grosernė ir delicate- 

sen storas. Galima lengvai pragyvenimą 
pasidaryti. Pirmos klcsos įtaisymai. Gali 
pirkti ir nemokantis to biznio. Apsiimu 
išmokyti. Yra 5 kambariai del gyvenimo. 
Renda pigi. Priežastis pardavimo sužino
sit ant vietos. 459 Keap St.. Brooklyn.

ŠV. KAZIMIERO IR 
JUOZAPO DRAUGIJA

Prašo paskelbti laikraštyje 
kad ši draugija rengia 51 meti-' 
nį balių, 1927 m. Sausio 15 die- 

! na, šeštadienio vakare, Apr. P.
Šv. parapijos salėj, No. 5th ir! 
Havemeyer gatvių. Taigi pra
šo kitų draugijų tą dieną nie
ko nerengti. Su pagarba

Daliaus Rengimo Komisija.

GI N KUS RAŠO Iš 
ATOSTOGŲ

Stottville, N. Y. — apsisto
jom Stankaus “hotely” (far- 
moje). Labai puiku, geriaus ne
gu vasarą, nes čia šilta; mau
domės kasdieną, žuvaujant ir 
žvėris šaudom. Nušovėm brie- 
Nejaugi zuikiai toki dideli kaip 
briedžiai Stottvilėj? Red.)

J. Ginkus.

rium, pasiūlė New Yorko mie
stui — kasmet per penkerius 
metus duosiąs po $100,000,000, 

i tai vra viso labo aukosiąs 5 šim 
tus milionų dolarių išvalymui 
miešto liugyYių.

Išvalymo sąlygos butų tokios, 
kad kiti visi milionieriai po ly
gią dalį sudėtų ir griautų visus 
palaikius namus labiausiai 
East Side žydų ir italų apgy
ventuose taip vad. “slums”, o 
statytų naujus namus New Yor 
ke ir priemiesčiuose, kur ne
turtingiems butų parduodama 
ir išnuomojama namai už pri
einamą kainą.

Miesto burmistras Walker ši
tą planą esąs priėmęs ir žiū
rėsiąs, ką kiti milionieriai pa
sakys.

St., Bayonne, N. J.
Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 

Vyrų Draugijos septintas me
tinis maskaradų balius, Arca
dia Hall svetainėje.

PRANEŠIMAS

D. Martino Liuterio Draugija 
rengia iškilmingą balių Sausio 
1 d. 1927 metuose Naujų Me
tų vakare. Svetainėje “Labor 
Lyceum” 947 Willoughby Av.

(135)

Real Estate
6 šeimynų muro namas po 

5 kambarius. Visi šviesus ir už
dari. Prie parko. 2 blokai nuo 
stoties. Turi būti greit parduo
ta.

Saldainių Palocius arba Ice

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

SPECIALISTAS - Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp, Grand St. 

(Viršuje mesinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio 
22 karato aukso — imame paveikslus su X-R

(Ncpaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Liet urRikai.

U A S

RESTORANAS
Gjmifumt visokius skanius lie
tuviškus ir amerikoniškus val
giu. sveikus skilviui ir kišenini. 
Ūžkvkčiam visus pas mus atsi
lankyti. o busit užganėdinti.

I. STANEVIČIENE '
J. BLAŽINSKIEN®

251 Metropolitan At*.
kampas Driggn Avenue

Parsiduoda aržuolinis dainingruimio 
setas išdirbystės Davenport. /Aukos kai
na. Horwitz. 124 Union Ave.. Brook
lyn-N. Y. (136)

T el. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Valandos: 
1—2 P. M.

Nedėliom pagal sutartį
prfv«ii«oti: Franklin Av. kam perai, 

mainyt ant Park G rd e ant Smith St. karo. 
Važinėjant Brighton Beach Linija iiaėakit 
ant Newkirk Aveeee

Trip. 595 Greenpoiat.

DAKTARAS

Office

26 METUS IŠLAIKYTAS 
BIZNIS parsiduoda labai pi
giai. Biznis susideda iš 
knygyno. Agentūros 
Lietuviškų laikraščių, 
patentuotų gyduolių, 
rašomų daiktų: popi

didelio 
stoties, 
visokiu 
visokių

ų. juody- 
lų ir tt. Taip gi spaustuvė su vi
sokiais reikalingais įtaisymais. 
Verta poros tūkstančių dolarių. 
Norėdami ką daugiau sužinoti, 
klauskite per laišką įdėdami pas 
to nevartotą ženklelį už 2c. 
Antrašas: M. A. Ignotas. 1028 
So. 2nd St., Philadelphia, Pa. A

PASIRENDAVOJIMUI
Išsircndavoj^ kambaris su šiluma ir vi

sais įtaisymais. Mrs. Becker. 157 Hopin- 
son Ave.. Ridgewood. MY. (137)

— Petrai, kur taip skubi 
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTflE AVE 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

17f> Metropolitan Avenue




